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ÖNSÖZ

Yönetim; belirli amaçları gerçekleştirmek için insan, heyecan, zaman, para,
enerji, teknoloji, materyal ve mekandan oluşan kaynakları kullanabilme süreci
olarak tanımlanmaktadır. Yöneten ve yönetilen kişi ve kuruluşların bulunduğu
en ilkel toplumlarda dahi varolan yönetim ve yöneticilik kavramı zamanımıza
pek çok değişikliğe uğrayarak ulaşmıştır.

Klasik yönetim anlayışıyla başlayan bu süreç günümüzde çağdaş yönetime
yerini bırakmıştır. Yönetici davranışları ile ilgili pek çok yaklaşım, farklı
düşünürler tarafından geliştirilerek günümüze kadar gelmiştir. Her yaklaşım bir
öncekinin tamamlayıcısı olmuş veya ona tamamen zıt bir yaklaşımı ortaya
koymuştur.

Yapılan deneylerle fiziki ortamdan çok sosyal unsurların verimliliği
artırdığı görülerek, günümüzde yönetim yaklaşımı olarak insan kaynaklarının
yaklaşımı benimsenmiştir.

Yöneticinin; başarılı olabilmesi için yönetim sürecinde planlamaya,
örgütlemeye, yön vermeye, koordinasyona, karar vermeye, motivasyona ve
yenilik yapmaya önem vermesi gerekmektedir. Örgüt çalışanları ile kurulacak
doğru iletişim yönetici başarısını artırmaktadır. Yöneticinin sağlıklı iletişim
kurabilmesi de kendini tanımasına ve alanında uzman olmasına bağlıdır.

Bir uzmanlık alanı olan eğitim yönetiminin amacı; hedefi davranış
değiştirme süreci olan bir örgütü yönetmektir. Okul yöneticisinin kendini
tanıması, okul personelini iyi yönetmesi ve örgütü amaçlarına ulaştırma
başarısını göstermesi açısından önem taşımaktadır.

Bu araştırma, eğitim sistemindeki; yönetici, öğretmen ve öğrenci üçgeninin
önemli bir parçası olan okul yöneticilerinin kendilerini ne kadar tanıdıklarını
belirlemek amacıyla yapılmıştır.

Bu çalışmanın uygulanmasında yardımcı olan İlköğretim Dairesi ile Talim
ve Terbiye Kurulu yetkililerine, zaman ayırarak titizlikle anketleri dolduran
Girne Bölgesi 'ndeki okul yöneticilerine teşekkür ederim.

Araştırma çalışmaları sırasında sürekli görüşlerine başvurduğum
danışmanım, sayın Doç, Dr. Halil Aytekin' e teşekkür ederim.
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Tezimin verilerinin analizi aşamasında yardımını esirgemeyip çaba gösteren
Selim Özmenek' e teşekkür ederim.

Bana her zaman destek olan aileme, gösterdiği sabırdan dolayı oğlum
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ÖZET

Bu araştırma okul yöneticilerinin kendilerini tanıma becerilerini ortaya
.oymak amacıyla yapılmıştır. Yöneticilerin kendilerini ne kadar tanıdıkları ile

·· gili görüşler Girne Bölgesi'ndeki ilkokul ve anaokullarda görev yapan
,~ 'örıeticilerden, uygulanan anket formu ile toplanarak, kendilerini tanıma
ecerilerine yönelik algılar cinsiyet, görev yeri ve meslek kıdemi boyutunda

incelenmişve aralarında anlamlı fark olup olmadığı belirlenmeye çalışılmıştır.

Anket formu iki bölümden oluşmaktadır. Birinci bölüm; kişisel bilgiler,
ikinci bölüm; yöneticilerin kendilerini tanıma becerilerini gösteren açık alan,
özel alan, kör alan ve bilinmez alan ile ilgili önermelerden oluşmaktadır. Bu
davranışlarla ilgili 48 önermeye yer verilmiştir.

Anket, K.K.T.C. Girne Bölgesi sınırları içerisinde yer alan 14 ilkokul, 3
anaokulunda uygulanmış ve bu uygulama 14 müdür, 14 müdür muavini, 1
soıumlu öğretmen toplam 29 yöneticiye yapılmıştır.

Yoıumlamada betimsel istatistiksel yöntemlerden, frekans, yüzde, aritmetik
oıtalama ve Johari Penceresi Değerlendirme Formu kullanılmıştır.

Bu araştırmada elde edilen bulgulardan şu sonuçlar çıkartılmıştır;

Yöneticilerin kendilerini tanımalarında cinsiyet faktörünün önemli bir
farklılık yaratmadığı belirlenmiştir.

Yöneticilerin kendilerini tanımada görev yaptıkları yeıin önemli bir farklılık
yaratmadığı belirlenmiştir.

Yöneticilerin kendilerini tanımada meslek kıdemlerine göre önemli bir
farklılık yaratmadığı belirlenmiştir.

Yöneticilerin 'Kendisince Bilinen Alan'larının 'Kendisince Bilinmeyen
Alan'larından daha büyük olduğu belirlenmiştir.
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ABSTRACT

This resarch is devoted to find out school adminstrators talent in terms of
knowing themselves. This resarch is based on adminstrators who have work in
primary school and nursery schools in the teritory of Kyrenia. This survey done
to investigate how much adminstirators know about themselves and search if
there is difference between them by bearing in the mind that their talent about
knowing themselves, their sex, place of school and their experience.

Resarch form is consist of two main parts. In first part; individual
informations, in second part; there are four area which these shows
adminstrators talent in terms of how much they know about themselves. We can
call these; open area, special area, blind area and unknown area.

Research done in Kyrenia territory; 14 primary school and 3 nursery school.
And this research concluded by getting knowledge from 29 adminstirator; 14
headmaster, 14 assistant headmasters and 1 responsible teacher.

In interpretation part Johari's Window Evaluation Form, frequency,
precentation and aritmetic avarage is used.

Accordig to results that this survey find out is;

There is a not big difference factor of sex, place of school and experience of
adminstirator who descrine themselves.

Nevertheless the resarch find out that adminstrarors know themselves more
than their unknown features.
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BÖLÜM I

GİRİŞ

- lümde araştırmanın; kuramsal temelleri, problem cümlesi, alt
. önem, sayıltılar, sınırlılıklar ve tanımlar ve kısaltmalar bölümü yer

Kuramsal Temeller

en ve yönetilen kişi ve kuruluşların bulunduğu en ilkel toplumlarda
lan yönetim ve yöneticilik kavramı zamanımıza pek çok değişikliğe

- ulaşmıştır. Tarihi çok eskilere dayanan yönetime bilimsel açıdan
ası 1911 yılında çıkan F. W. Taylor' un "Bilimsel Yönetim" isimli
başlanmıştır. 1930 yılına kadar kullanılan bu "Klasik Yönetim anlayışı
ncil , tembel ve işten kaçan kişiler olduğunu varsayarak yönetmeye

-, ancak 1930'lu yıllardan başlayıp 1960'lardan sonra hız kazanan
ilik anlayışı insan ilişkilerini benimsemeye başlamıştır. II. Dünya Savaşı

ında Japonya'da, 1980' li yıllardan sonra Amerika Birleşik Devletleri' nde
görerek uygulanan 'Toplam Kalite Yönetimi' anlayışı son 10 yıldır,
de de kabul görmeye ve uygulanmaya başlanmıştır. Bu anlayışa göre

e mükemmel değildir ancak mükemmeli aramalıdır.' Bu nedenle de
yönetimi bilmek ve benimseyerek uygulamak çok önemlidir.

önetici, bir zaman dilimi içinde ve değişen çevre koşullan altında birtakım
gerçekleştirmek üzere, insan, para, araç, gereç, makine vb. üretim
uyumlu bir şekilde bir araya getiren ve çalıştıran kişidir (TC MEKB,

118 ). Yöneticinin başarılı olabilmesi için birtakım noktalara dikkat
igerekmektedir. Bunlar:

A-Planlama
B- Örgütleme
C- Yön Verme
D- Koordinasyon
E- Karar Verme
F- Motivasyon
G- Yenilik Yapmak

Neyin, nerede, nasıl, ne zaman ve kimler tarafından yapılacağının
lanması ve oluşturulan planın gerçekleştirilmesi ve istenen amaca
ılabilmesi için gerekli yapının oluşmasını yönetici yapmalıdır. Yapılacak

işlerin planlaması ve örgütlemesinden sonra yönetici yapılacak işi ve
cak kişileri yönlendiııneli ve bu işler, yapacak kişiler arasındaki

rdinasyonu sağlamalı varsa uyumsuzluğu ortadan kaldırmalıdır. İsabetli ve
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kararlar verme işin başarısı için çok önemlidir. Yönetici, çalışanları

acı doğıultusunda harekete geçirecek motivasyonu sağlamalı ve her
eğişiklik ve yeniliklere açık olmalıdır.Yöneticide olması gereken önemli
den biri de güzel konuşma yeteneğidir. Ses tonu iyi ayarlanmalı, çok

nuşmamalı ve önemli, özellikle karmaşık konularda konuşma hızı
elidir (Genç, 2003 ).

ÇIKTI

EGİTİM SÜRECİ
(Eğitilmiş Gençler)

Şekil 1. Eğitim Süreci

.;1 1 'den de görüleceği üzere, bir uzmanlık alanı olan eğitim yönetimi,
e işlev açısından iş ve kamu yönetiminden ayrılır, farklılıklar gösterir

1998 : 169 ). İşletmelerde amaç; kar·ve müşteri memnuniyeti iken
da amaç; geleceği kuracak olan gençlerin iyi eğitilmesi ve toplum

iyetidir. Eğitimin amacının niteliği, eğitim ile diğer toplumsal kuıumlar
içten ve sürekli bir dayanışma ve işbirliğini de öngörmektedir ( Aydın,

170 ).

uzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde ilkokul müdürü olabilmek için
enler Yasası' na göre en az on yıl süreyle ilkokul öğretmeni olarak
etmiş olmak veya en az iki yıl süreyle müdür muavini olarak hizmet
lmak gerekmektedir. Müdür muavini olabilmek için en az yedi yıl
ilkokul öğretmeni olarak hizmet etmiş olmak gerekmektedir. Müdür ve
muavini, tarafsız bir kuıum olan Kamu Hizmeti Komisyonu tarafından,
yazılı ve yazılıyı kazananlar arasından tekrar sözlü sınav yapılarak,
olan öğretmenlerin veya müdür muavinlerinin atanması yolu ile göreve

. Bazı okullarda bulunan, yöneticilik görevi yapan soıumlu öğretmenler
okulda müdür ve müdür muavini olmadığından dolayı en kıdemli

en olarak, öğretmenliğin yanı sıra yöneticilik görevini sürdürmektedirler
tmenler Yasası, 1985 : 10 ) .

.ililik ve yeterlilik bir örgütün var olabilmesi için çok önemlidir.
ciler kendilerini doğru tanıdıkları takdirde kendilerini ve başkalarını
yönetebilirler. Yöneticinin değişimi ve başarıyı yakalayabilmesinin yolu
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insan ilişkilerini olumlu yönde geliştiımesi ile olur ki bunun için yöneticinin
mesleki becerilerini, çevresini ve kendini tanıması ve rolünü iyi bilmesi
gereklidir. Henry Mintzberg aşağıda görüldüğü gibi yöneticilerin rollerini üç
sınıfta toplamıştır.

A B C

BİREYLER ARASI
ROLLER
1. Temsil
2. Lider
3. İttihat Sağlayıcı

KARAR VERİCİ
ROLLER
1. Okul sahipliği
2. Sorun Çözücü
3. Kaynak Dağıtıc
4. Arabulucu

HABERLEŞME
ROLLERİ
1. Monitör
2. Bilgi Yayma
3. Sözcü

Şekil 2. Yöneticinin Rolleri

Bireyler arası rollerde; yönetici, okulunu çeşitli mekanlarda temsil ederek,
yetki ile yapamayacağı işleri örneğin; motivasyon, önderlik işlerini yaparak ve
astlar ile üstler arasında ittihat kurup, çevre ile ve resmi kuruluşlarla ilişkiler
kurarak bu görevlerini yerine getirir.

Haberleşme rollerinde; yönetici, karar almayı kolaylaştnmak için monitör
olarak bilgi toplar ve bu bilgileri astlarına ve üstlerine yayar. Sözcü rolünde de
yine bit- bilgi aktarımı söz konusudur.

Karar verici rollerde; yönetici, okulu sahiplenerek en iyi sonuç için uğraşır,
soıunlan akılcı yollarla çözer, gerekli kaynaklan bulmak ve adil dağıtmak için
uğraşır ve dış çevreyle ilgili olaylarda arabuluculuk rolü oynar.

Yöneticilik görevi; kurallara uyulmasının sağlanması, ölçülü biçimde
disiplin uygulanmasını ve yapmaya istekli olmadıkları bit-çok şeyin yapılması
için çalışanların motive edilmesini gerektirir ( TC MEKB, 2001 : 124 ).

Yönetim biçimleri arasında genellikle 3 yönetim tarzı görülmektedir (Eren,
2001: 453 ).

1- Otokratik Yönetici
2- Demokratik Yönetici
3- Tam Serbesti Tanıyan Yönetici
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1- Otokratik Yönetici

Bu yönetici tipi çalışanları tamamen yönetimin dışında tutar. kesinlikle
ışanların düşünce, duygu ve fikirlerine önem vermez ve üstlerinden aldıkları

mirleri harfiyen yerine getirirler. Yönetiminde baskın olan güdü korkudur ve
darıyla ilişkileri dogmatiktir.

Eğer toplum, aile ve okul hayatından devlete kadar büyüklere aşırı saygılı
e kararları onlardan bekleyen bir yapıya sahipse, bu durumda yöneticiden tam
etkiyi kullanmasını bekler ve ancak otokratik liderin bilgili ve başarılı
lduğuna inanır. Bu durumda , otokratik davranış biçimi yönetici için bir avantaj
lur çünkü kendine güveni artar ve daha çok çalışır. Bu da başarıyı getirir.
unun bir yararı da tüm yetki onda olduğu için daha çabuk karar verir ve zaman
ybı yaşanmaz. Ancak otokratik yönetici aşırı bencil olduğundan dolayı

· senin duygu ve düşüncelerine önem vermez ve bu da çalışanlarda
ıızursuzluk ve motivasyon eksikliği yaratır. Böyle bir durumda da iş
avaşlaması, verimsizlik artar ve yaratıcılık yok olur. Çalışanların psikolojik
larak tatminsizliği grup içi çatışmalara, anlaşmazlıklara, moral düşüklüğüne ve
lönetime karşı bir nefrete yol açar ( Eren, 2001 : 453 - 455 ).

2- Demokratik Yönetici
Bu yönetici tipi karar vermede, planlamada ve planın uygulanmasında

önetiın yetkisini çalışanlarla paylaşır. Çalışanların, duygu, düşünce ve
irlerine önem verir. Cezalandırıcı değildir ve baskın olan güdü gönüllülük,
açlılık, yeterlilik ve başarıdır. Bu tip yöneticiler daha az kontrol etme
ikleri kullanırlar, başanlı işleri ve çalışanları takdir ederler.
Demokratik yönetim anlayışında, çalışanlar da soıumlu olduklanndan

açlara ulaşmak için; yeni fıkirler bulmada ve uygulamada daha başarılı
lurlar. Çalışanların fikir, duygu ve düşüncelerine önem verildiği için psikolojik
larak tatmin olup daha iyi motive olurlar ve çatışma ile uyuşmazlıklar ortadan
lkar. Ancak bu traz yönetimde kararlar yavaş alındığından dolayı acil

mumlarda başarısızlık söz konusudur. Birden çok kişi karar vermeye çalıştığı
e birden çok karar üretildiği için bazen gıup karar alamaz duruma gelir.
erkesin fikir vermeye zorlanması da o konuda uzman olmayan kişilerden çıkan

·anlış fikirlerin savunulmasına ve çalışanların zor durumda kalmasına neden
lur ( Eren, 2001 : 453 - 455 ).

3- Tam Serbesti Tanıyan Yönetici
Tam serbesti tanıyan yönetici tipleri yönetim yetkisini pek kullanmazlar.

alışanları kendi hallerine bırakırlar ve her çalışanı kendine verilen imkanlar
ahilinde amaç, plan ve program yapması için serbest bırakırlar, çalışanlar tam

özerktir. Yönetici arasıra sadece çalışanların ne yaptığına bakar. Diğer bir
tleyişleyönetici yetkiye sahip çıkmaz.
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sti tanıyan yönetim anlayışında, çalışanlar her konuda serbest
dolayı yaratıcılıkları, sorunları aşabilme becerileri yeni fikirleri

lanakları ve en uygun kararları alma yetileri artar. Yöneticinin esas
ynakları bulmak ve sınırları çizmektir. Yönetici sadece herhangi bir
fikri sorulduğunda söylemektedir. Ancak; kültür düzeyi düşük,
uk duygusu taşımayan gruplarda bu yönetim tarzını uygulamak
dır.Çünkü bu yönetim tarzı yöneticinin otoritesini tamamen oıtadan

adır. Bu durum anarşinin doğmasına, herkesin dilediği amacın
gitmesine, bireysel başarının ön plana çıkmasına, tembel ve iş

en kaçan çalışanların kargaşa yaratmasına ve grubun çökmesine yol açar
....001 : 453 - 456 ).

ff:TSEL DAVRANIŞ KURAMLARININ KARŞILAŞTIRILMASI

YETKECİ !KORUYUCU I DESTEKÇİ BİRLİKÇİ

Erk I Ekonomik Önderlik Karşılıklı
kaynaklar katkı

Yetke Parasal Destek Takım
ödüller çalışması

I

İtaat I Güvence Edim Sorumluluk

Kişisel Örgütsel Katılma Özdenetim
bağımlılık bağımlılık Özyönetim

Düşük düzey Orta düzey Yüksek düzey Özgerçek-
gereksinmeler gereksinmeler gereksinmeler Ieştirme

Uysallık Doyum Güdülenme Görüş
benimsetme

Enaz Edilgen Uyandırılmış Bazı meslek
düzeyde işbirliği güdüler çoşkuları

Yönetsel Davranış Kuramlarının Karşılaştırılması ( Keith Davis,
Behavior at Work, 1972, s. 498 ).
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~ gütün içinde olmasa bile , örgütün dışında, toplumda tercih edilen ve

· yaşam biçimi olarak benimsenen yönetim biçimi demokrasidir. Bu
ne tür örgüt olursa olsun, örgütlerin seçeceği yönetim biçimleri

atik olmalıdır. Örgüt içinde de demokrasiye yönelen yönetim biçimleri
ekçi ve birlikçi yönetim biçimleridir.

ml yöneticilerinin en önemli soıumluluklan olarak şu noktalar
ıştır:

İnsanlarla etkili biçimde çalışma. Bu insanlar; çevredeki insanlar,
diğer meslektaşlar ve öğrencilerdir. Bu grupların tümü önemlidir ancak
okulun amaçlarının gerçekleşmesi açısından en önemlileri öğretim
kadrosu ve çevredeki insanlardır.
Etkili okul yönetimi. Okulun temel amacı, çocukları eğitmektir, bunun
için ise temel etkinlik öğretimdir. Bu etkinliğin doğru ve uzmanca
yönetilmesi gerekmektedir.
Yeterli bir okul binası ve çevresi hazırlama. Okul amaçlarının
gerçekleşmesi ıçın gerekli fiziksel koşullan hazırlama eğitim
yöneticisinin görevidir. Eğitim programının etkili biçimde uygulanıp,
istenilen sonucun alınması için gerekli ortam hazırlanmalıdır.
Eğitim programının geliştirilmesi. Okul yöneticileri, merkezde
hazırlanan eğitim programlarını etkili bir biçimde uygulamakla
görevlendirilmişlerdir.
Mesleğe hizmet. Eğitim konusunda çevreyi aydınlatma, konferanslar
verme, mesleksel yazılar yazma gibi görevler mesleğe hizmet olarak
düşünülebilir ( Aydın, 1998 : 180 ).

Ohio Eyalet Üniversitesi tarafından yapılan bir çalışma sonunda, eğitim
icisinin istendik davranış alanları olarak şu noktalar ileri sürülmektedir:

- Amaçların saptanması.
- Katılmalı bir yaklaşımla politikanın saptanması.
- Rollerin belirlenmesi.

Tüm eğitim etkinliklerinin eşgüdümlenmesi.
5- Eğitim programının sürekli olarak değerlendirilmesi çabasına liderlik

yapma.
Çevre liderleıi ile birlikte çalışarak:, eğitimde gelişmenin sağlanması,
çevre kaynaklarının kullanılması yolu ile eğitim programının
geliştirilmesi.

""- İnsanlarla paylaşma.
İletişim.
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Örgütlerde bireylerin davranışlarını etkileyen değerlerin başında, kararlan
en çok etkileyenler; örgüt amaçlan, verimlilik ölçüleri, adalet ve hakkaniyet
ölçüleri ve karar veren kimsenin kişisel değerleridir. Örgüt amaçları; örgüt
rurulurken belirlenmiştir ve yöneticinin bu amaçlan iyi bilmesi ve örgüt
- elerine bildirmesi iyi bir yönetim için gereklidir.

Eldeki kaynakların en verimli şekilde kullanılması yönetsel davranışların
emel ilkesidir. Yönetici, en yüksek verimi elde etmek için çabalarken, adalet ve

aniyet ölçülerini bilmeli ve kişisel haklara gereken saygıyı göstererek
vranmalıdır.Eğitim yöneticisinin başarısı, örgütte çalışan diğer personelin

esteği ile doğru orantılıdır.

Amaçlara göre yönetim, yöneticiye örgütün hedeflerini belirleme, hedeflere
aşacak faaliyet planlarını hazırlama, faaliyetler arası koordinasyonu sağlama,
aliyetleri denetleme ve elde edilen sonuçları değerleme görev ve

orumluluğunııveren bir yönetim biçimidir.

AGY, yöneticinin yetki ve sorumluluğunu güçlendiren, ekip çalışmasını
sağlayan, bireysel hedeflerle örgütsel hedefleri bağdaştıran bir araçtır. Bu sistem
yöneticilerin kendilerini geliştirme ve değerlendirme ihtiyaçlarını birleştiren
dinamikbir sistem olarak açıklanabilir.

AGY, yönetici ve bireylerin güdülenmesine ve otokontrol olanaklarına
kavuşarak kendilerini geliştirmelerine yardımcı olur. Yetki devrini kolaylaştırıp,
yönetim sorumluluğunu alt kademelerdeki yöneticilerle bölüşme olanak ve
rolaylığı, yenilik, esneklik, takım çalışması ve çalışma ihtiyaçları arasında
uygun bir denge meydana getirir.

Ekip; ortak bir amaç etrafında uzmanlıklarını birbirleriyle paylaşmak için
bir araya gelmiş olan ve herbiri belirli bilgi ve beceri taşıyan üyelerin
oluşturduğu küçük gruplardır. Eğitim yöneticisi ekip çalışmasını benimserse, işi
takipve kontrol etme, dinleme ve motive etme kolaylaşacaktır.

Okul yöneticisinin sorumlulukları ayrıntılı olarak gözden geçirildiğinde
çevre ile olan yapıcı ilişkilerin önemi daha iyi anlaşılır (Aydın, 1998 : 184).
Çevre beklentilerinin gözden geçirilmesinde yöneticiye sorumluluk
düşmektedir. Çevre ile ilişkileri konusunda yöneticinin sorumluluklarını şu
noktalarda toplayabiliriz:
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• Çevre kalkınması,
• Eğitim gereksiniminin belirlenmesi,
• Öğretim programının yorumlanması,
• Çevrenin eğitimi desteklemeye özendirilmesi,
• Diğer kuruluşların rolünün yorumlanması,
• Çevresel değerlerin öğretim kadrosuna yorumlanması,
• Okul ile çevre arasında iletişim kurulması (Aydın, 1998 : 184 ).

Eğitim yöneticisi, çevre ile ilişki kurarken toplumsal değerlere duyarlı
olmalıdır. Güvenilir ve düıiist olmasının yanı sıra sır saklama alışkanlığına sahip
olmalı, olaylara objektif ve tarafsız yaklaşmalıdır.

Çağdaş yönetim sürecinin bir varlığı olan eğitim, yöneticilerin kendilerini
geliştirmeleri açısından önemlidir. Yöneticiler eğitime en çok ihtiyaç duyan
gıuptur, çünkü yöneticilerin temel amacı, bir grup insanı aynı amaçlar etrafında
oplaınak, koordine etmek ve arzulanan sonuçlara varılmasını sağlamaktır ( TC
İnsan Kaynakları Yönetimi, 258 ).

Eğitim yöneticisi, alanında gerekli eğitimi almış, alanında bilgi ve beceri
sahibi olmanın yanısıra gelişme isteği içinde olan, hayat boyu eğitim anlayışını
edinmiş, sürekli öğrenen ve yeni teknik ve sosyal gelişmelere duyarlı bir bilgi
ınsanı olmalıdır.

Bir kimse iyi bir yönetici olmak için birçok kurs ve seminerlere katılır, kitap
'e makaleler okumak suretiyle birçok ilke ve kuralları iyice ezberleyebilir ancak
ir yönetici olarak uygulamada davranış ve tutumları duygularının etkisinde
lursa çok büyük yanlışlıklar yapar. Bundan dolayı yönetici, bizzat bir
sanlararası etki tepki ilişkilerinin oluşturulduğu sosyal uygulama ortamlarında

ulunmalıdır. Yöneticiler bu yetenekleıini kuramsal bilgiler yanında rol oynama
eknikleri, duyarlılık eğitimleri, sorun çözme toplantıları, örnek olay tartışmaları
yapmak suretiyle bir gıup içinde uygulamalı ortamlarda geliştirebilirler.

Beyin haritası; beynin çalışına şeklinin kağıda dökülmüş bir hali
diyebileceğimiz bir yöntemdir. Yazılacak ana başlığın etrafına onun alt dallan
·e o alt dalların da alt birimleri kağıt üzerine yazılır. Bu yöntem ile çalışmanın

yöneticiye sayısız faydaları vardır. Genel olarak özetlenirse; beyin fırtınaları
daha üretken, sunumlar daha etkili, konuşmalar daha akılda kalıcı, planlamalar

a başarılı, üretilenler daha faydalı, stratejiler daha tutarlı, yapılanlar daha
aşılabilir, iletişim daha güçlü, mesaj daha net, fikirler daha açık, raporlar
a verimli, toplantılar daha saygın ve beyin daha sağlıklı olur.
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Duyarlık eğitimi, yöneticinin insan ilişkileri içinde kendi ilişkilerini

görmesi, düzenlemesi, bütün içindeki rolünü görmesi, kendi bireysel özellikleri
ve davranışları ile yüzleşmesi bakımından, önemli sonuçlar sağlamaktadır. Bu
eğitimlerde amaç yöneticilerin kendi kişilik özellikleri ve ilişkileri konusunda
daha duyarlı hale getirilmesidir.

Kişilik, bireyin kendi açısından, fizyolojik, zihinsel ve ruhsal özellikleri
hakkındaki bilgisidir. Kişiliği etkileyen faktörler genel olarak dört grup altında
incelenebilir. Bunlar; bir kimseyi diğerinden ayıran dış görünüm, bireyin
faaliyet alanı ile ilgili olarak rolü veya görevi, rol veya görev alan bireyin zeka,
enerji, arzu, ahlak vb. gibi potansiyel yetenekleri ve kişinin içinde yaşadığı
toplumsal özelliklerdir.

Planlama; bir iş ya da etkinliğin gerçekleştirilmesi ile ilgili bütün temel
bilgilerin önceden düşünülmesi, öngörülmesi, tasarlanması, düzenlenmesi ve
uygulamaya hazır hale getirilmesi biçiminde tanımlanabilir. Planlamadan
yoksun işlerin başarıya ulaşmadığı bilinmektedir. İşte bu nedenden dolayı
planlama yönetim fonksiyonunun en önemli bölümlerinden biridir. Planlamanın
önemine dair üzerinde durulacak bir diğer nokta da yöneticinin bu konudaki
yatkınlığı ve yeteneğidir. Örgütün başarıya ulaşması, yöneticinin gelişmeleri
yakından izleyen, olasılıklara kafa yoran ve örgütün geleceğini yakından tahmin
etmeye çalışan kişiler olmasına bağlıdır.

Yönetici kendini iyi tanımalı ve yaşantısını, yaşantısındaki değişimi
geliştirecek gücü kendi denetimi altında tutmalıdır. Bunun için kendine yeteri
kadar özgüveni olmalıdır. Sorumluluğunu bir başkasına ya da yaşam tarzına
devretnı'.ememlidir( TC İnsan Kaynaklan Yönetimi, 127 ).Hızlı bir şekilde
öğrenmeye ve çevrede olup bitenleri anlamaya çalışmalıdır.Gerilimi denetim
altına almalıdır. Aşırı baskı altında kalmak kadar tümüyle stressiz olmanın da
sakıncalı olduğunu bilmelidir.

İnsan ilişkilerinin olumlu yönde gelişebilmesi için, Carl Rogers'a göre:
• " Karşılıklı saygı
• Empatik bir yaklaşım
• Kişinin kendi gibi olması" gerekmektedir.

Etkili konuşma, konuşmanın ardından dinleyenlerin tutum ve
davranışlarının değişmesi ve bilginin sadece verilmesine değil, kabul
edilmesinin sağlanmasında da yarar sağlar. Yönetimde; duygu, bilgi ve
niyetlerin belirtilmesinde en önemli araç olan konuşma yönetim açısından
önemlidir.
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Yöneticiler; odaklanmış çaba çerçevesinde yaptıkları konuşmalarda

tejiyi eyleme geçirirler; duygusal zeka çerçevesinde gerçekleştirdikleri
nuşmalar sayesinde istikrar sağlarlar; güvenli etki çerçevesinde
çekleştirdikleri konuşmalar sayesinde fikirleri yönlendirirler ve sistemli

- ünme çerçevesinde gerçekleştirdikleri konuşmalar sayesinde de iş süreçlerini
stemleştirir ve onlar üzerinde yoğunlaşırlar.

İletişim, duygu, düşünce veya bilgilerin akla gelebilecek her türlü yolla
kalanna aktarılmasıdır ( Baltaş, 2002 : 19 ). Anlaşılmayı ve anlamayı çözmüş
yönetici daha kolay iletişim kurar.
İlişkilerde karşılıklı saygı, empatik bir yaklaşım ve kişinin kendi gibi olması

tişim kurmayı kolaylaştıracaktır.

JOHARİ PENCERESİ

Kendisince Bilinen Kendisince Bilinmeyen

şkalarınca

AÇIK.ALAN KÖR ALAN

ÖZEL ALAN BİLİNMEZ ALAN
(Bilinçaltı)

kalannca
Bilinen

kil 4: Johari Penceresi (Paul Hersey, Management of Organizational, 1977 ).

Joseph Luft ve Harry Ingham tarafından geliştirilen ve ikisinin isimlerinin
leşiminden oluşan bu pencere, yöneticinin kendini tanımasına yardımcı

abilmektedir. Johari Penceresi dört gözden oluşmaktadır. Her göz bir alanı
östermektedir (Aktaran Başaran, 1998 : 104 - 105 ).

Açık Alan: Yöneticiye ilişkin kendisi ve örgütteki diğer elemanlar
fından da açıkca algılanıp bilinenler pencerenin bu alanını oluşturur. Bu alan

öneticinin davranışlarına dayandığı için herkes tarafından bilinmektedir.

Kör Alan: Bu alan örgütte herkes tarafından bilinen ve algılanan fakat
netici tarafından bilinmeyen alandır. Bu alan herkese-açıktır fakat yöneticinin
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kendisine kapalıdır. Bu alanın yöneticiye kapalı olmasının nedenlerinden biri;
çalışanların yöneticiyi eleştirmekten kaçınmaları ya da eleştirmeye ilgisizlikleri
yüzünden yöneticiye ait bilgilerin ona ulaşamaması olabilir. Bir diğer nedeni
yönetici ile çalışanlarının arasında iletişim bozukluğu olması, yöneticinin
çalışanlarından gelen ipuçlarını algılayamaması olabilir. Diğer bir neden de
yöneticinin yönetime ilişkin inançlarının dogmatikleşmesidir.

Özel Alan: Bu alan sadece yöneticiye açıktır. Yönetici kendine ait bilgilerin
birçoğunu gizli tutar. Bunun nedenlerinden biri yöneticinin ast ve üstleriyle ve
başkalarıyla kendi arasına bir mesafe koymuş olması olabilir, ayrıca yönetici
bazı, özellikle aşağıladığı özelliklerinin başkalarınca fark edilmesini ve
bilinmesini istemiyor olabilir. Diğer bir neden de yöneticinin bazı özelliklerini
başkalarına açamayacak denli çekingen, utangaç veya alçakgönüllü olması
olabilir. Çalışanlar, yöneticinin özellikleri ile ilgilenmemiş olabilirler veya
örgütün yapısı ve ortamı yöneticinin kendini başkalarına açmasına elverişli
olmayabilir. Yöneticinin, yönetime ilişkin deneyimlerinin ona sır tutmayı
öğretmiş olması da bir diğer neden olabilir.

Bilinmez Alan: Bu alan ne yönetici tarafından ne de çalışanlar ne de
başkaları tarafından bilinmemektedir çünkü bu alan yöneticinin bilinçaltıdır.
Yöneticinin bu alana giren yönünü tanıması ve başkalarınca tanınması çok
zordur.

Kendini fazla tanımayan ve birlikte çalıştığı kişilere de kendisi hakkında
fazla bilgi vermeyen yöneticinin bilinmeyenleri çok fazla olacaktır. Böyle bir
yönetici, güçlü ve zayıf yönlerinin farkında değildir. Hangi alanda başarılı,
hangi alanda zayıf ve hangi alanda desteğe ihtiyacı olduğunu bilmediği için
uzun vadeli planlar yapamaz. Gelişmeye kapalı olur ve kendini tanımadığı için
astları ile iletişim kurmakta zorluk çeker.

Etkili müdürler, soıunları önceden sezebilmek, önlem almak, zaman ve
enerjilerini boşa kullanmamak durumundadırlar. Etkili yönetici görev davranışı
ıle ilişki davranışını dengede tutabilmek durumundadır. Etkili bir müdürün
işisel becerileıini ortaya çıkarmaya yönelik olarak NASSP (National
sociation of Secondary School Principals) değerlendirme merkezi 12 beceri
yutu olarak şu noktaları belirlemiştir (Tanrıöğen, 1988 : 41 )

1- Problem analizi,
2- Yargı,
3- Örgütsel Beceriler,
4- Kesinlik,
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5- Liderlik,
6- Duyarlılık,
7- Stres hoşgörüsü,
8- Sözel iletişim,
9- Yazılı iletişim,
1 O- İlgi alanı,
11- Kişisel güdüleme,
12- Eğitsel değerler.

Etkili müdürlerin yukarıda sıralanan beceri boyutlarında başarılı kişiler
oldukları söylenebilir. Etkili müdürlerin en önemli özelliklerinden biri, insan
ilişkilerinde başarılı olmaları, birlikte çalıştıkları kişileri anlamaları, tanımaları,
onların bireysel ve mesleki beklentilerini anlayarak kendilerini geliştirebilmeleri
ve iş doyumu sağlayabilmeleri için uygun ortamı yaratabilmelidir. Değişen ve
gelişen koşulları kavrayabilen ve değişime uyabilen etkili yönetici, işgörenleri
de geliştirmeli, değişime uyabilir hale getirmeli ve bunun için gerekli olanakları
yaratmalıdır.

İyi bir yöneticinin sahip olması gereken özellikler şöyle sıralanabilir.

r 

* Girişken
* Kendini Geliştiımeye Açık
* Dışa Dönük

~ * Yüksek Başarı Güdüsü
* Iletişime Açık
* Empati Özelliği Gelişmiş
* Çalışma Disiplini Yerleşmiş

1. Kişilik Özellikleri :

* Analiz ve Sentez Yeteneği
* Muhakeme Yeteneği

2. Zihinsel Özellikler : ~ * Hafıza
* Yeni fikirler Üretme
* Farklı Bakış Açıları
* Güçlü Sezgiler

* Dinleme Beceıisi
~ * İletişim Kurma Becerisi

3. İletişim Özelliği: * Olumlu Jest ve Mimikler
* İnsanlara Yönelik Olumlu Tutum
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* Ast Üst İlişkilerinde Duyarlılık

~ • İnsanları Etkileme Gücü
. Liderlik Özelliği : * İnsanları Sürükleyebilme Becerisi

* Yönlendirme Becerisi
* Koordinasyon Becerisi

* Alanında Gerekli Eğitimi Almış
* Alanında Bilgili ve Beceri Sahibi
* Gelişme İsteği

. Eğitim ve_Sürekli~ • Hayat Boyu Eğitim Anlayışını
Gelişme Ozelliği : Edinmiş

* Sürekli Öğrenen Bilgi İnsanı
Yeni Teknik ve Sosyal Gelişmelere
Duyarlı

* Toplumsal Değerlere Duyarlı Olma
* Güvenilir, Dürüst

,. Ahlak ve Moral ~· Sır Saklama Alışkanlığı
Değer Özelliği: * ~bj~ktif ve Tarafsızlık ..

* Işe ilişkin Kararlarda Kuıum Once
liğine Kendi Bireysel Tercihlerinin
Önünde Yer Vermek

* Sorgulayıcı Olma Alışkanlığı
* Hissetme - Düşünme - Uygulama -

Değerlendirme Süreçlerinin ve
Etkileşimlerinin Farkında Olma

* Kendisine Soru Sorabilme
* Meraklı Olma

t . Soru Sorma
Özelliği:

Yukanda görüldüğü gibi yöneticinin temel özelliklerinden biri de liderlik
elliğidir. Yönetici lider olmalı ya da liderler yönetici olarak atanmalıdır.
der, bir gıup insanı belli amaçlar etrafında toplayabilen, bu amaçlar için onları
bleme, harekete geçirme yetenek ve bilgilerine sahip kişidir (insankaynaklari.
un. : 2003, 1 ). Liderliğin esasını başkalarını etkileyebilme ve onları davranışa
mlendirme oluştuıur. Lider başkalarını etkileyebilen, nereye, nasıl gidileceğini
ısteren, hedef ve misyon koyan, yol gösteren kişidir.
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alanında yapılmış çeşitli araştırmalar sonucu oıtaya çıkan

. liderlik kavramının daha iyi anlaşılmasını sağlamıştır:
lik bir statü ya da konum değil, etkileşimin bir ürünüdür.
liğin yapısı önceden belirlenemez, liderlik önceden
andırılamaz. Bireyler tarafından oluşturulan grupların her birinin
ersiz oluşu, etkileşim örüntülerinin benzersizliği, farklı amaç ve
lar, gıuplar üzerindeki iç ve dış baskılar farklı liderler yaratacaktır.
durumda lider olan bir kişinin, bir başka durumda da lider olması

ekmez.
erlik, bir statü konumundan değil, bireyin örgüt içindeki davranış
iminden doğar.

ir bireyin grup içindeki liderliği, grubun ona ilişkin algısına bağlıdır.
iderin eylemini onun kendi rolünü algılayış biçimi belirler.

plann çoğunluğunda liderlik rolü oynayan birden fazla kişi vardır.
· derlik, gıup etkinliklerine ve gruptaki üyelere karşı olumlu duygular

~- liştirir, bu duyguları güçlendirir.
Liderlik demokratik ya da otokratik olabilir, ama asla "bırakınız
yapsınlar'tcı olamaz.
Liderlik, kritik grup normlarını korur.

- Liderlik bir otoritedir ve gıup üyeleri tarafından grubun belli bir liderlik
ünü oynayacak yeterlikte algılanan üyelerine tanınır (Aktaran: Aydın :
8, 245).

tr yönetici hem yasal güce hem de gıubun gönüllü desteğine sahip olabilir.
ik belli bir ortamda bir bireyle gıubun diğer üyeleri arasında oldukça
·· bir iştir. Liderin kişisel özelliğinden çok yaptıkları önem taşır. Liderler,
bulunan diğer bireylerden çok, gıubun tutum ve davranışını etkileme

· dedirler. Bu, yüzden, grubu değerlendirmede daha başarılı ve
ıjlıdır. Gıubun isteklerine karşı daha duyarlı ve istekleri ile daha uyumlu

ğundan liderin grup içerisinde kredisi artmaktadır. Bu hoşgörü lidere grup
e daha fazla insiyatif sağlamaktadır.

Bir örgütte ya da bir grupta, liderlik hiyerarşisi kurulduktan sonra bu
yerarşi süreklilik eğilimi göstermektedir. Yüksek statüye sahip bireyler
lerini kouruma savaşı verirken, lider bu savaşta daha çok pay sahibidir. Böyle
durumda da liderin etkinliği ve etkinliklere katılımı artar.

Liderler, herhangi bir konudaki fikirlerini beliıttiklerinde, bu durum bazı
ar tarafından bilinçsiz olarak kendi tutumları gibi benimsenir ve bu

raratıcılığı ve özgünlüğü engelleyebilir. Bir grupta, kararlar üzerinde en çok söz
"bi olan kişi liderdir ancak alınan kararlar beklentiye uygun sonuçlar
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çoğu liderler, suçlayacak birilerini ararlar. Bu gibi durumlarda
nmek büyük bir özgüven ister.

nelde, bir süreç olarak görülür. Belli bir ortamda amaçların
si için başkalarının etkilenmesi sürecidir. Buna göre, liderliğin
olarak, "liderin davranışı", "izleyenlerin davranışı" ve durumu

·· gösterilebilir. Çok sayıdaki lider davranışlarını iki uç noktada

_ apılması gerektiğine lider karar verir ve nasıl yapılacağını
nlere anlatır.

. izleyenlere kendisinin kontrolü dışındaki durum ve etkenlerin
· ği sınırlar içinde davranmalarına izin verir.

ilgili birçok teorik çalışmalar yapılmış ve bunların sonuçlan üç
planmıştır:
özellikleri yaklaşımı,

· davranışları yaklaşımı
sallık yaklaşımı

rin Özellikleri Yaklaşımı
eoride, liderlerin fiziksel ve entellektüel duygusal, sosyal gibi kişisel
belirlenmeye çalışılmıştır. Belirlenmeye çalışılan listede fiziksel
larak;

·\"

ğırlık (kilo)
üçlülük

yaş
fiziksel olgunluk belirtileri
sağlık durumu
yakışıklılık (güzellik) gibi faktörlerin önemi belirlenmeye çalışılmıştır.
Kişisel özellik olarak da şu noktalar incelenmiştir;
zeka
hitabet yeteneği
bireyler arası ilişkiler ve haberleşme yeteneği
güven verme veya güvenilir olma
girişimcilik ve riski göze alma
cesaret ve kendine güven gibi faktörlerin önemi taıtışılmıştır.
cak bu konuda bir görüş birliğine varılamamıştır çünkü bu çalışma

da grubun diğer üyeleri dikkate alınmamıştır. Liderin yüklendiği görev,
içi iletişim, ortam koşullarındaki değişimler ve belirsizlikler liderin
ında oldukça önemli bir etkendir.
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Davranışları Yaklaşımı
liderin özelliklerinden çok davranışlarına önem vermektedir.

si'nde yapılan bir araştırmada liderlik davranışının iki boyutu
_uaı.ı. birinin kişiyi dikkate alma , ikincisinin de girişimcilik ruhu
-· ı, aktadır,

girişimcilik ruhu fazla

xl

I x2
kişiyi

x5

dikkate
alma fazla

I
x4

I
x3

girişimcilik ıuhu az

Sekil 5. Ohio Üniversitesi Yaklaşımı ( Eren, 2001: 434 ).

teoriye göre liderlik yukarıda görülen şekildeki biçimde
aktadır. Girişimcilik ruhu yüksek olan liderler işi etkili biçimde

p organize etmekte, astlar arasında olumlu ilişkiler kurarak haberleşmeyi
ştırmakta ve başarı gösterme olasılığını artırmaktadır. Kişiyi dikkate
ise astlar ile arkadaşça ilişkiler kurmakta, onlara samimiyetle ve dostça

şmakta, bireylerde saygı ve güven oluştuıınaktadır. Buna göre en etkin
yukarıdaki şekilde 1 ve 4 numara ile işaretlenmiş bulunmaktadır.

Lider davranışları ile ilgili olarak yapılan bir diğer araştırma Michigan
ersitesi bilim adamları tarafından yapılmış, bu araştııınada lider ve üyeler
daki yetki ilişkileri incelenmiştir. Bu araştırmaya göre lider davranışı özet
- aşağıdaki şekilde görüldüğü gibi özetlenebilir.



Yetkinin liderde bulunduğu alan

• Liderde toplanan yeti

Yetkinin astlarda bulunduğu alan

Yönetici Yönetici Yönetici Yönetici Yönetici Yönetici Yönetici
cararını karar fikirlerini geçici bir soıunu konunun soıunun
enr ve venrve açıklar. karar bildirir sınırlarını sınırlarını

uygular. astlara Astlarına verır, astlarının belirler ve belirler bu
benim- soıu astlarına önerileri- kuıulun çerçeve
setmeye sorma değiştir- ni alır ve öneriler içinde
çalışır. imkanı me hakkı kararını geliştirme astlarına

verır ve tanır. venr. ve karar alanları ile
bunları vermesine ilgili is-
cevaplar. imkan tedikleri

tanır. karan alıp
uygulama
izni tanır.

Şekil 6. Lider İzleyiciler Yetki İlişkileri ( Eren, 2001 : 435 ).

Yetkiyi kullanmadaki, astları ile geliştirmiş olduğu davranış biçimi
rlerin başarısını belirleyen bir diğer etmendir. Bu davranışı belirleyen

ctörler ise; liderin yönetim felsefesi, astların kişiliği ve alanlarında uzman
alan, yönetimin gerçekleştiği oıtamın koşullarıdır.

Teksas Üniversitesi'nde yapılan bir araştırmada bir görüş ortaya konmuştur.
görüşe göre, aşağıdaki şekilde de görüleceği üzere, beş türde liderlik biçimi
ya çıkmıştır.
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Yüksek 9 I@

a Dönüklük ® 

Düşük 1

1
Düşük

Üretime (İşe) Dönüklük 9
Yüksek

Şekil 7. Yönetim Biçimleri Yaklaşımı (Eren, 2002: 436 ).

11 Liderlik tarzında lider ne insana ne de işe dönüktür. İşin gerektirdiği
lamayı ve örgütlemeyi yapmamakta ve grubu oluşturan insanların arzu ve
açlannı dikkate almamaktadır.
91 Liderlik tarzında, lider, iş koşullannı iyi planlamakta ve düzenlemekte
k üyelerin arzu ve ihtiyaçları ile ilgilenmemektedir.
19 ile ifade edilen liderlik tarzı, üyelerin arzu ve ihtiyaçlarını azami ölçüde
.ate alırken iş ile zayıf düzeyde bulunmaktadır.
99 liderlik tarzı işi üyelerin arzu ve ihtiyaçlarını dikkate alarak harekete
recek organizasyon ve planlan ortaya koyma durumudur.
55 liderlik tarzı, işe ve insana dönük davranışın orta ölçüde olduğu bir
ıtleme durumudur.

Bowers ve Seashare'ın liderlik davranışında dört faktör teorisine göre etkili
rliği belirleyen etmenler olarak aşağıdaki hususlar oıtaya atılmıştır.
Destek; liderin davranışlan astlara önem verildiğinin ve faaliyetlerine

.ek olunduğu duygusunun hissettirilmesine bağlıdır. Böylece lider astlarla
m sağlayacak ve lider-ast arasındaki dostluk ve dayanışma aıtacaktır.
Karşılıklı etkileşimi kolaylaştırma; astlar arasında sıcak ve samımı
gular geliştirme, üyeler arasındaki duygusal yakınlaşmayı ve güveni
racak, gerilimi azaltacak ve verim artırılacaktır.
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acı belirleme ve geliştirme; lider astlarına organizasyonun amacını
tecek ve bu amaca dönük faaliyetlerin pekiştirilmesine yardımcı
. Bu da liderin yönlendirici ve konrol edici bir fonksiyon yürütmesini
aktır.
kolaylaştırma; lider burada planlama yapmakta, koordinasyon

sıkıntılı anlarında astların sorunlarını öğrenmekte ve yardımcı

Durumsallık Yaklaşımı
Liderlik, liderin özelliklerinden çok onun faaliyetlerinin ve sonuçlarının
afından beğenilmesi ve kabullenilmesiyle oıtaya çıkar. Liderin kişisel

eri onun faaliyetlerini etkilemektedir ancak liderin faaliyetlerini
endiren durumsal faktörler de vardır. Bu durumsal faktörler; grubu
an ve lideri takip eden üyeler, amaçların niteliği ve bu amaçlann

~ 1 eşeceği çevredir.

iderler iki amacı birleştirmek zorundadırlar. Bu amaçlar bağlı oldukları
un amacını gerçekleştirme ve bu amacın gerçekleşmesini sağlayacak olan
arın amaçlarını gerçekleştirmedir. Bu noktada lider, yön gösterici olmalı,

·· amaçlanna ulaşmanın onlan kendi bireysel amaçlarına da ulaşacağına
etmelidir. İşgörenlerin fazla baskı ve zorlamaya ihtiyaç duymaksızın daha
sosyal destek görmelerini ve örgütten içsel ve dışsal doyum elde etmelerini
alıdır.

Bir liderin rol davranışını belirleyen en önemli faktörlerden biri de grubu
kete geçirecek oı1ama uygun hedef ve amaçlar belirlemektir. Astlar,
ilerin gerçekçi ve ulaşılabilir olmasını ve gösterecekleri çabanın boşa
eyeceğini hissetmelidirler.Amaçların gerçekçi olmalan için, hem astların
ve ihtiyaçları ile ekonomik ve sosyo kültürel durumlarını hem de örgütün

sullarını ıyı değerlendirmelidir. Ödüller gerçekçi olmalı, yerine
· ilemeyecek tazda ödüller vaad edilmemelidir.

Liderlikte göz önünde bulundurulması gereken bir diğer faktör de örgütün
ndi iç ilişkilerini ilgilendiren ortam koşulları ve örgütün ilişkide bulunduğu
pların oluşturduğu çevre koşullarıdır. Örgüt yapısının alışılmış rolleri, yetki
sorumluluk dağılım biçimleri, örgütteki araç ve gereçlerin durumu liderin

netim biçiminin demokratik veya otokratik olmasını etkilemektedir. Örgütün
k yakın ve direkt ilişki kurduğu gruplar da liderin davranışlarınıf lemekte~ir. ~i_der ~ ?eğişen ortama uygun özellikler t~şıma~ı,. kendini ve
şisel özelliklerını degışen ortam koşullarına uygun hale getıımelıdır.
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Yüksek ilişkiler Düşük görev
ve ve

düşük görev düşük ilişkiler

Yüksek görev Yüksek görev
ve ve

düşük ilişkiler düşük ilişkiler

Düşük Yüksek

Görev Davranışı

Şekil 8. Liderin Davranış Tipleri (Eren, 2001 : 446 ).

vutlu lider etkinliği modelinde görev davranışı ve ilişki davranışı
yönetim uzgarası modelinden esinlenerek oluşturulmuştur. Bu

kişiliğini göstermektedir. Kişi olgunlaştıkça çevrenin etkisiyle bazı
edinmekte ve çevre tarafından koşullanmış davranışlar

etedir. Bu davranış, diğerlerince o liderin kişiliği olarak görülür. O
r kişiliği veya tipi, astlarını yönetirken ortaya koyduğu davranış

. Görev ve ilişki davranış tipleri şöyle tanımlanır:

v Davranışı; liderin, astlarının rollerini tanımlaması ve örgütlemesi, iyi
ış örgüt modelleri, haberleşme kanalları ve işi bitirme yollan bulmak

a harcaması olarak açıklanabilir. Lider, astlarının herbirinin hangi işleıi,
, nerede yapacağını ve işlerin nasıl tamamlanacağını belirtmektedir.

işki Davranışı; liderin kendisi ile grup üyeleri arasındaki kişisel ilişkileri
eşme kanallarını açarak, sorumluluk devrederek ve böylece astlara kendi
· · kullanma imkanı vererek sürdürebildiği, karşılıklı güven, arkadaşlık ve
uygusal destek sağlamaya çalıştığı davranışların toplamından

~ •..adır.
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Görev Boyutu
Lider Davranışlarında Etkinlik Boyutu (Eren, 2001 : 44 7 )

·da görüldüğü gibi liderin davranış tiplerine bir de etkinlik boyutu
boyutlu bir liderlik modeli elde edilir.
davranış biçiminin etkinliği, bulunduğu çevre koşullarına bağlı
göreve yönelik veya ilişkilere yönelik davranış tiplerinden herhengi
veya etkinsiz olabileceğini ileri süımek doğıu olmaz.

Etkin Etkin Olmayan

Ne istediğini bilen ve kırıc
olmadan bunu gerçekleşti
recek yöntemler meydana
getiren biri olarak görülür.

Hedefler saptama ve işleri
örgütlemede grubun gerek
sinimlerini doyuran ancak
aynı zamanda astlarına yük
sek düzeyde sosyo-duygu
sal destek sağlayan biri

olarak görülür.

· kiler ve I Yeteneklerin gelişmesi ile
ilgili olarak insanlara tam
bir güvenin bulunduğu
biri olarak görülür.

Sosyal etkileşimlerde çok
az rol oynayarak, astlarını
işin yapılmasında serbest
bırakan biri olarak görülür.

Başkalarının güveni olmayan
beğenilmeyen ve kısa süreli
verimle ilgili olan biri olarak
görülür.

Gıup tarafından istenilenden
çok biçimsel yapı ve görev
lerle ilgilenen ve sosyo
duygusal desteklerle gereğin-
den çok zaman ayıran biri
olarak görülür.

Uyumlu iyi kişi olarak tanın
ma ve bir görevi tamamla
mak için riskli ilişkileri üst
lenmeme arzusunda olan
biri olarak görülür.

İnsanlar ve görev üzerinde
az duran, pasif ve ilgisiz
biri olarak görülür.

Lider Davranış Türlerinin Etkin veya Etkin Olmayan
a Göre Başkaları Tarafından Algılanış Biçimleri (Eren, 2001 : 448 ).
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LİDER YÖNETİCİ

Değişme ile ilgilenir.
Yönelendiricidir.
Konuşma metnini kendisi yazar.
Moral otoriteye dayanır.
İzleyenlere mücadele ruhu aşılar.
Vizyon sahibidir.
Paylaşılmış amaca dayalı gücü vardır.

Yapıyı koruma ile ilgilenir.
Yöneticidir.
Yazılan konuşma metnini okur.
Bürokratik otoriteye dayanır.
Mutlu topluluğu korur.
Liste ve bütçe sahibidir.
Ödül ve cezaya dayalı gücü
vardır.
Denetler.
Düzenler.
Eşgüdümler.

Güdüler.
İlham verir.
Aydınlatır.

Şekil 11 . Lider ile Yönetici Arasındaki Farklar (Starratt, 1995 : 10).

Lider iyi plan yapabilmeli, işleri yürütebilmeli ve kontrol edebilmelidir. Bu
ona güç kazandırır. Günümüz dünyasında etkin lider;

• Kurumlar düzeyinde ortaya çıkabilir,
• Değişiklikleri destekler,
• Çevrelerindeki kişileri dinler,
• Hatalardan ders çıkarır,
• Başkalarına saygı gösterir,
• Açık bir vizyon ve değerler sistemine sahiptir,
• Kendi yetenek ve belgesinin farkındadır,
• Yakınındakilerin başarılarından mutluluk duyar.

Lider ile yönetici eş anlamlı değildir. Her yöneticiden liderlik özellikleri
steımesi beklenmezken, her liderin yöneticilik özelliklerine sahip olması
klenmektedir. Bu noktada, eğitim yöneticisinin başarı sağlayabilmesi için

n ilişkilerini olumlu yönde geliştiımesi ve bunun için de öncelikle kendini
mıması,yani kişisel ve mesleki becerilerini tanıması gerekmektedir.
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Problem Cümlesi

.ğitim yöneticilerinin insan ilişkilerini olumlu yönde geliştirip başarıyı
zabilmeleri için kendilerini tanımaları gerekmektedir. K.K.T.C. 'de Eğitim
icileri kendilerini ne kadar tanımaktadırlar?

Alt Problemler

.raştırma ile Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ndeki eğitim yöneticilerinden
yöneticilerinin kendilerini ne kadar tanıdıklarının ortaya konması

anmaktadır.

ıu amacı gerçekleştirmek için aşağıdaki sorulara yanıt aranmıştır;

- Eğitim yöneticileri kendilerini ne kadar tanımaktadırlar?
- Eğitim yöneticilerinin kendilerini tanımaları aşağıdaki değişkenler

yönünden farklılık gösteriyor mu ?
a- Yöneticinin cinsiyeti.
b- Yöneticinin yaşı,
c- Yöneticinin çalıştığı yer.

Önem

ıu araştırma sonuçlarının;
- Eğitim yöneticilerinin kendilerini daha iyi tanıyıp, başarıya ulaşmada,
- Eğitim yöneticilerinin kendilerini geliştirmesine,
- Konuyla ilgili uzmanların bakış açısını geliştiımesine,
- Eğitim yöneticilerinin, yönetim ile ilgili rollerini daha ıyı

değerlendiımesine,
- Konuyla ilgili olarak yeni araştırmaların yapılmasına yardımcı olacağı
nmektedir.

Sayıltılar

.raştırmada;
- Yöneticiler anketleri cevaplarken gerçek düşüncelerini yansıtmışlardır.
- Araştıımada kullanılan anket formu, yöneticilerin kendilerini

tanımalarını ölçer kabul edilmiştir.



Sınırlılıklar

Bu araştırma;

1- Kapsam açısından, yöneticilerin kendini nasıl gördüğü ve bunun
yoğunluğunu etkileyen cinsiyet, kaç yıllık yönetici olduğu ve çalıştığı
yer değişkenleri yönünden karşılaştırılması ile,

2- Yöntem açısından, literatür tarama ile,
3- Veri kaynağı açısından, K.K.T.C. Girne Bölgesi'nde yer alan ilkokul,

anaokul ve özel ilkokullarda görev yapan yöneticiler; müdür, müdür
muavini ve soıumlu öğretmenler ile,

4- Elde edilen bulgular, 2003 - 2004 eğitim öğretim yılı ile,
5- Elde edilen bulgular, yöneticilerin araca verdikleri yanıtlar ile,
6- Değerlendirmek istenen düzey Johari Penceresi Değerlendirme Formu

Ölçeği ile sınırlıdır.

Tanımlar ve Kısaltmalar

Tanımlar
ık Alan : Yöneticiye ilişkin kendisi ve örgütteki diğer elemanlar tarafından
açıkça algılanıp bilinenler, Johari Penceresi'nin bu alanını oluşturur (Aktaran:

an, 1998 : 105).

nmez Alan : Johari Penceresi'nin bu alanı ne yönetici tarafından ne
şanlar ne de başkası tarafından bilinmemektedir, çünkü bu alan yöneticinin

· çaltıdır (Aktaran: Başaran, 1998 : 105).

ğitim Yöneticiliği : Eğitim sektöründe yönetim işlemlerinden sorumlu olan
· "İlerin eğitimsel davranışlarıdır (Aytekin, 2003 ).

okul: Öğrenim çağında bulunan, bütün kız ve erkek çocuklar için zorunlu,
vlet okullarında parasız olan beş yıllık okul ( Fidan ve Erden, 1991 : 256 ).

ohari Penceresi : Bu pencere, yöneticinin kendini tanımasına yardımcı
lmaktadır. Döıt gözden oluşan bu pencerenin her gözü bir alanı göstermektedir.
u alanlar; açık alan, özel alan, kör alan ve bilinmez alandır.

Tör Alan : Bu alan Johari Penceresi'nin, örgütte herkes tarafından bilinen ve
algılanan fakat yönetici tarafından bilinmeyen alandır (Aktaran: Başaran, 1998 :
105 ).

24
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· ler : Bir grup insanı belli amaçlar etrafında toplayabilen, bu amaçlar için
arı etkileme, harekete geçirme yetenek ve bilgilerine sahip kişidir
'W. insankaynaklari.com).

otivasyon : Yöneticinin çalışanlarını kurumun amaçları doğrultusunda
ekete geçirmesidir (www.dersimiz.com/e-kaynak/kitap3l .htm).

üdür: Beş veya daha fazla öğretmeni olan, görevli bulunduğu okulun bağlı
duğu ilgili daire müdürüne karşı sorumlu yöneticidir (K.K.T.C Öğretmenler
asası: 69 ).

üdür Muavini: Görevli bulunduğu okulun bağlı olduğu ilgili daire müdürüne
şı sorumlu yöneticidir. Müdürü bulunan her okulda ilk üçyüz kişiye bir

üdür muavini ve ondan sonraki her ikiyüz öğrenciye kadar ilave bir müdür
uavini bulunur (K.K.T.C Öğretmenler Yasası: 65 - 69 ).

rgüt: Ortak bir çabayı gerektiren bir amacın gerçekleştirilmesi için birden
bireyin, güç ve eylemlerinin eşgüdümlenmesi olarak tanımlanmaktadır
an: Aydın, 1998 : 70 ).

ütleme : örgütleme, yönetim unsurlarından birisi ve en önemlilerindendir.
oplumda insanlar arasındaki işbirliğinin kaynağı, insanların tek başlarına

edikleri sorularla karşılaşmaları ve tek başlarına sağlayamadıkları
rsinmeleridir. Birlikte çözülmesi gereken sorunların ve birlikte sağlanması
en gereksinimlerin çokluğu ve sürekliliği, toplumun üyelerinin birbirleriyle

-1~ dayanışma içinde olmalarını zorunlu kılmaktadır. bu zorunluluk, başta
ann bir toplum olarak örgütlenmesine, sonra da toplum içinde değişik

.leri olan örgütlerin oıtaya çıkmasına yol açmaktadır (Başaran, 1989 : 87).
ütler bazı amaçları gerçekleştirmek için vardırlar ve bu amaçlar çalışanlar

-su.ı.udanyalnız başına gerçekleştirilemezler. Bu amaçlar grubun gücüyle daha
· Ii olarak gerçekleşebilirler (Luthans, 1992 : 6 ).

I Alan : Johari Penceresi'nin bu alanı sadece yöneticiye açıktır. Yönetici
disine ait bilgilerin birçoğunu gizli tutar ( Aktaran: Başaran,1998 : 105 ).

rumlu Öğretmen : Dört öğretmene kadar öğretmeni olan okullarda, görevli
unduldan okulların bağlı oldukları ilgili daire müdürüne karşı sorumlu

öneticilerdir( K.K.T.C Öğretmenler Yasası: 65 - 69 ).
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Yönetici : Bir zaman dilimi içinde 've değişen çevre koşullan altında birtakım
amaçlan gerçekleştirmek üzere; insan, para, araç, gereç, makine vb. üretim
araçlarınıbiraraya getiren ve çalıştıran kişidir ( TC MEKB, 2001 : 118 ).

Yönetim : Belirli amaçlan gerçekleştirebilmek için insan, heyecan, zaman, para,
enerji, teknoloji, materyal ve mekandan oluşan kaynaklan kullanabilme
sürecidir ( Merih, 1987 : 21 ).

Kısaltmalar

.-\GY: Amaçlara göre yönetim

.K.T.C: Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti

. .IEKB : Milli Eğitim ve Kültür Bakanlığı

T.C: Türkiye Cumhuriyeti

T.C.M.E.B: Türkiye Cumhuriyeti Milli Eğitim Bakanlığı
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BÖLÜM II
İLGİLİ ARAŞTIRMALAR

Yurt İçinde Yapılan Araştırmalar
Yönetici davranışları konusunda yurt içinde yapılmış araştırmalar aşağıda

,zetlenerekverilmiştir.

Aytekin (2002), "K.K.T.C.' de İlkokul Müdürlerinin Yönetsel
vranışlan" adlı araştırmada K.K.T.C. ilkokullarında görev yapan müdür ve

üdür sorumluluğu taşıyan öğretmenlerin yönetsel davranış biçimlerini
ptamaya çalışmıştır. Anket sonuçlarına göre K.K.T.C.'de ilkokul müdürleri ve
üdür sorumluluğu taşıyan öğretmenlerin yönetsel davranış biçimleri açısından
aşmacı yöneticilik davranışları ve orta yol yönetimi sergiledikleri
tanmıştır (Aktaran: Akarsu, 2003 ).

Özyiğit (2003), "Eğitim Yöneticilerinin Yetiştirilmesi ve Yeterlikleri"
nulu tez çalışmasının anket sonuçlarına göre ; okul yöneticilerimizin geneli,
oriter yönetim anlayışının gereklerini yerine getirmekte ve yasa, tüzük ve
önetmeliklere harfiyen uyulmakta, hatta tereddüte düştükleri anda Bakanlıktaki

· ·lere danışarak, kendilerine göre "hata" payını asgariye indirgemektedir
Özyiğit, 2003).

Tekyıl (2003), "İlkokullarda Yönetici Davranışlarının Öğretmenlerin
·eriınliliğine Etkisi" konulu tez çalışmasının anket sonuçlanna göre;

öğretmenlerinyaşı, cinsiyeti, medeni dm-umu, eğitim durumu, mesleki kıdemi
e kursa katılına durumlarına göre, yöneticilerin yöneticilik davranışlarıyla ilgili
ani yönetim davranışlarını algılamaları arasında anlamlı bir fark
örülmemektedir{Tekyıl,2003).

Zaimağaoğlu (2003), "Eğitim Sistemlerinde Yaşanan Temel Sorunlardan
irisi Yönetimde Stres ve Başaçıkına Yollan" konulu tez çalışmasında eğitim

yöneticilerinin örgütsel stres kaynaklarının neler olduğunu ve başa çıkma
. ollarını ortaya koymayı amaçlamıştır. Araştırma kapsamına alınan eğitim
. öneticilerini, örgütsel ortamda pek çok derecede stres kaynağının etkilediği
görülmüştür(Zaimağaoğlu, 2003).

Deniz (2003), "Yönetimde Motivasyon" konulu tez çalışmasında yaptığı
aştırma sonucuna göre yöneticiler işgörenlere çağın- koşullarına uygun olarak

yenilikleri tanıtmaları, bilgi ve becerilerini artırabilmek için hizmet içi eğitim
lanakları sunmalıdır ve yöneticiler başarılı işgörenleri takdir etmeli, çalışanları
etime güdülemelidir (Deniz, 2003).
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Günalp (2003), "İlkokul Yöneticilerinin Denetim Etkililiği" (Girne İlçesi
eği) konulu tez çalışmasında yöneticiler, yönetici teftişine konu olan fiziki

, yönetim-eğitim-öğretim, personel işleri, öğrenci işleri ile ilgili
- revlerini ne düzeyde gerçekleştirdiklerine ilişkin bir araştırma yapmıştır
ünalp,2003).

Vamık (2003), "İlkokul Müdürlerinin İş Doyumu Düzeyleri" adlı
tırmasında, ilkokul müdürlerinin iş doyumu etkenlerinden, iş ve niteliği,

et ve ödemeler, yönetim ve değerlerıdirme, gelişme ve yükselme imkanları,
şma şartları, kişiler arası ilişkiler, örgütsel ortam ve sosyal konum

cenlerinden, iş doyum düzeylerini tespit etmeyi amaçlamıştır. Elde edilen
,yum düzeyleri;

İlkokul müdürleri; işleri ile ilgili yetki ve sorumluluk dağılımının dengeli
ası gerektiği konusunda görüş birliğine vaımışlardır. Aldıkları maaşın
tıklan işle orantılı olmadığını düşünmektedir. Amirlerinin kendilerine karşı

ıvranışlannın tutarlı olmadığı konusunda işbirliği içindedir. Görevleri sırasında
it ettikleri hata ve eksiklerin geliştirdikleri görüş ve önerilerin ilgili
amlarca dikkate alınmadığı görüşü hakimdir. Çalıştıkları fiziksel şartların

iyi olması gerektiği düşüncesindedirler. Kurum amaçları ile öğretmen
iyaçları arasında denge gözetilmediği kanısındadırlar. Cinsiyete göre ilkokul

üdürleri iş doyumu düzeyleri arasında anlamlı bir fark bulunmaktadır. Yapılan
ğerlendirme sonucunda mesleki kıdem ve iş doyumu arasında anlamlı bir fark
ya çıkmamıştır. Görev yerinin iş doyumunda belirleyici etken olmadığı
ucuna varılmıştır (Vamık, 2003).

Akarsu (2003), "K.K.T.C. ve T.C. Eğitim Yöneticilerinin Yöneticilik
iteliklerinin Karşılaştırılması" ( Ordu ili ve Gazimağusa kazası örnekleri) adlı

tırmada; K.K. T. C. 'de Gazimağusa' da, T. C.' de Ordu' da ilkokul, oıtaokul ve
müdürleri ile müdür yardımcıları yönetsel davranış olarak uzlaşmacı ve

ge gözeten bir yöneticilik davranışı sergilemektedir. İnsan ilişkilerine
aşımları iş boyutundan daha fazladır. Üretime ve işe yönelik görevleri

· e getirmekten çok ast-üst ilişkileri, personelle uzlaşma, iyi geçinme gibi
vranışlann ön planda olduğu belirlenmiştir. Bu tip yöneticiler kuıumların veya

lannın eğitim kalitesini arttırmaktan çok mevcut düzeni ve düzeyi devam
· ip konumlarını korumayı yeğlerler. Sorgulamayı ve riske girmeyi tercih
ezler. Bu yüzden kurumlarında değişiklik yapmazlar. Edilgen olduklarından
n ve içten gelen tepkilerle yapılan değişime de karşı durmazlar.
Her iki ülkede de benzer sonuçlar çıkmıştır. Bunun nedeni; tarih, din, dil,

ğitim, kültür, oıtak kader ve kan bağı olması olarak açıklanabilir. K.K.T.C. 'de
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gün birçok yönetici öğretmen T.C. üniversitelerinde eğitim görmüş ve benzer

ğitim sistemi ve devlet yönetimi şartlarında görev yapmaktadır. Sonucun
er çıkması şaşırtıcı olmamıştır (Akarsu,2003).

Çetinsoy (2003), "Yurtiçi Okullarda Görevli Bayan Eğitim Yöneticilerinin
öneticilik Özellikleri" adlı araştıımasında K.K.T.C.'de 2001 - 2002 eğitim -
- ·etim yılında görevli bayan eğitim yöneticilerinin, yasal yöneticilik
örevlerine göre yasal yöneticilik kapsamına alınan ve anket uygulanan 52
öneticinin% 83' ü "orta yolcu yönetim",% 10' u "takım yöneticiliği" özelliği

%7' si de "zayıf yönetim" özelliği göstermektedir. Bu oran müdür olarak
örev yapanlar arasında, "orta yolcu yönetim" yöneticilik özelliği olanlar % 85,

m yönetimi" özelliği olanlar % 6 ve "zayıf yönetim" yöneticilik özelliği
lar da% 9 olarak saptanmıştır.
17 Müdür muavininin % 12' si (1,1) "zayıf yönetim", % 77' si (5,5) "orta

lcu yönetim ve % 12' si de (9,9) "takım yönetimi" yöneticilik özelliği
östermektedir ( Çetinsoy, 2003 ).

Göçmen ( 2003 ), "Yönetici Davranışlarında Kültürel Etkiler ve
imağusa Bölgesi Sınırlan İçinde Yer Alan Okul Müdürlerine Yönelik Bir

ygulama" yapılmıştır. Kurumsal çerçevenin ana noktasını oluşturan
·öneticilerin,belirli duıum ve kişiler karşısında kültürden etkilenen davranış ve

nç eğilimlerinin kavramsal çerçevesi belirlenmiş oldu ( Göçmen, 2003 ).

Yurt Dışında Yapılan Araştırmalar

Glickman (1785), "Okulun etkililiği ve veımliliğine ilişkin olarak yapılan
bir araştııma" yönetici davranışları açısından bazı bulguları oıtaya koymaktadır.
Araştırma sonuçları; yöneticinin, öğretmenin kendini sınıf duvarı ile
diğerleıinden ayrılmış bir birey olarak değil, birbirini kuvvetlendiren bir
bütünün parçası olarak görmesini sağlayabileceğini; öğretmende verimlilik
hissini geliştirebileceğini; öğretmenleri ortak amaç ve eylem için planlama
yapma yönünde harekete geçirebileceğini; öğretmenleri yaptıkları çalışma
hakkında düşündürmeye yönlendirebileceğini göstermiştir (Glickman, 1785 :
... 1) (Aktaran: Özyiğit,2003 : 24 ).

Noslov'un (1967 ) de yaptığı araştırmaya göre yöneticilerimizin otoriter
kişilik yapısı, toplumun seçkinler tabakasının anlayış ve değerlerinin kişiliğe
yansımasının sonucu gelişmektedir ( Noslov, 1967 : 15 ) ( Aktaran: Özyiğit,
2003: 24 ).
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Klopf (1972), Okul yöneticisinin kazanması gerekli yeterlikleri genel,

sel ve görevsel olarak üç alanda toplaınıştır(Bursalıoğlu 1995: 18).

Aydın (1973t "İlköğretmen Okulu Müdürlerinin Rol Beklentileri ve
sarımlar" konusunda yapmış olduğu araştıımasında ilköğretmen okulu
üdürlerinin belli durumlarda gösterdikleri davranışların, kendileri, öğretmenler
müfettişler tarafından nasıl algılandığı tespit edilmeye çalışılmıştır.

Araştırma sonucunda şu bulgular elde edilmiştir:
1- Müdürlerden beklenen roller konusunda araştıımaya katılan grupların

görüşleri arasında anlamlı fark bulunmaktadıı·.
2- Yönetici davranışlarının alt boyutlarında, müdürlerin gösterdikleri

davranışlar, kendileri ve öğretmenler tarafından anlamlı bir farklılıkla
algılanmıştır.

3- Araştıımaya katılan grupların, rol beklentisi konusunda verdikleri
yanıtlar benzerlik göstermektedir.

4- Okul müdürleri, kendi başanmlan ile ilgili, öğretmenlerden daha yüksek
oranda bir görüş birliği göstermişlerdir.

Üstündağ (1975), Üstündağ'a göre, müdürlerle öğretmenlerin, müdürlerin
şmalarında göstermekte olduklan liderlik davranışları ve gösterilmesi

rektiğine inandıkları ideal liderlik davranış algıları farklıdır (Üstündağ, 1975).

Gökmen (1977), Gökmen' e göre müdürlerin öğretmenleri değerlendiımele
konusunda öğretmenlerle müdürler arasında görüş aynlıkları vardır (Aktaran:
zyiğit, 2003 : 24).

Ülker (1979), Ülker' e göre yöneticiler okullarındaki yönetim süreçlerinin
eal olan demokratik yönetime yakın olarak işlediğini belirtirlerken,
- 'etmenler daha az yakın bulmaktadırlar (Aktaran: Özyiğit, 2003 : 24).

Akdeniz (1979), Akdeniz'e göre müdürlerin göstermekte oldukları
eterliklere ilişkin görev alanları ile göstermeleri gereken yeterliklere ilişkin

görev alanlan farklı bulunmuştur (Aktaran: Özyiğit, 2003 : 24).

Gürsoy (1979), Gürsoy'a göre yönetici ve öğretmenler Milli Eğitim
sistemimizde eğitim yöneticiliğinin çözüme kavuşturulması gereken bir soıun
lduğu görüşündedirler (Aktaran: Özyiğit, 2003 : 24 ).

Akdeniz (1980) "Lise Müdürlerinin Yeterlikleri" konusunda yapmış olduğu
araştırmasında; karar, planlama, örgütleme, iletişim, eşgüdüm, değerlendirme,
yetki ve sorumluluk, okul çevre ilişkileri, öğrenci kişilik hizmetleri, araştırma
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e, demirbaş kullanım ve koruma olmak üzere 14 yeterlik alanı

..,.nm.iştir ( Aktaran: Özyiğit, 2003 : 24 ).

rgun (1981), "Türk Kamu Yönetiminde Önderlik Davramşı"nı inceleyen
asından, yöneticilerin, hata yapan astlarım taciz etmekten

edikleri ancak kişiyi eleştirmektense belirli bir hareketi eleştirdikleri ve
överek onurlandırmak yoluna pek gitmedikleri anlaşılmaktadır. Yine

araştırmanın sonuçlarına göre kamu yönetiminde üst düzey yöneticilik
rinde bulunanların liderlik davranışlarının saptanması amaçlanmış kadın
ek astların kendi üstlerinin liderlik davranışlarım betimleme ve
ndirmeleri arasındaki fark anlamlı bulunmuştur ( Ergun, 1981 ).

ayı (1982)," Okul Müdürlerinin Liderlik Davranışları ve Öğretmenlerin
enmesi" adlı araştırmada; eğitim kurumlarındaki okul müdürlerinin

davranışlarıyla öğretmenlerin en fazla otonomi alanında, en az da sosyal

gereksinim karşılama yetersizliği algıladıkları gözlenmiştir. Otonominin
eleri olarak, öğretnemlerin rollerini oynarken kendi kendilerine yön

, bağımsız çalışabilme, çalışma çevresini kontrol edebilme ve kendi
e karar verme olanağına sahip olma olarak gösterihnektedir ( Aktaran:

1985 ).

pe (1983), "Nebraska Devlet Okulu Yöneticileri ve Öğretmenlerinin İş
arının Rol Çatışması ve Rol Belirsizliği ile Olan İlişkisi" adlı
ada Nebraska'daki devlet okullarında okul yöneticileri ve öğretmenleri...--w .. iş doymau, rol çatışması, rol belirsizliği arasındaki ilişkiyi belirlemeyi

laınıştır. Bu amaçla anket uygulanmıştır:
İlkokul öğretmenlerinde lise öğretmenlerinden daha fazla iş doyumu ve
daha az düzeyde rol çatışması ve rol belirsizliği görülmüştür.
Lise müdürlerinde ilkokul müdürlerinden daha yüksek seviyede rol
tışması görülmüştür.

O yaşından daha fazla olan profesyonel eğitimcileri 30 yaşın
altındakilerden daha yüksek seviyede iş doyumu göstermişlerdir.
İş doyumu hem öğretmenler hem de okul yöneticileri tarafından elde edilen
yükselmeye artış göstermiştir ( Aktaran: Alıç, 1985 ).

Binbaşıoğlu ( 1983 ), "Eğitim Yöneticiliğin adiı çalışmasında; iyi bir okul
eğitim yöneticiliği ile ilgili araştırmaların iyi bir okul ve eğitim yöneticisinin
bir lider olması gerektiği üzerinde durdnklannı belirterek iyi bir eğitim
eticisinde bulunması gereken nitelikleri sıralamıştır, belirtmiştir (Aktaran:
ryıl, 2003 : 36 ).
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der ve Jonson (1984), okul yöneticileri için gerekli becerileri

_ ak onları etkili öğretim liderleri olarak yetiştirme amacıyla yaptıkları
lıımada; yöneticilerin öğretim 1iderliğini önemli bir görev olarak algıladıkları

bu konuda kendilerini yeterli görmediklerini saptamışlar ( Aktaran:
.. 2003 : 36).

ç (] 985}. Abç"a göre okul müdürlerinin liderlik davranışları ile
enlerin moral düzeyleri arasında anlamlı bir ilişkinin olduğu bulunmuştur
985).

an {1986), '"•.Örgütsel Stres Kaynaklan ve Yöneticiler" konulu bir
~" mada yöneticilerin hangi stres kaynaklan ile karşılaştıkları. bu
-mK.ların onlarda stres yaratıp yaratmadığı, stresli ortamlardan ne derece

olduklan ve kaygı içinde bruundrudan incelenmiştir. Araştırma
~rn ma alman yöneticilerde gerek stres puanlan, gerek rahatsızlık

arında tehlikeli boyutlara varan puanlar söz konusu değildir. Kaygı
da Tfıntiye ortalaması içinde, hana daha altında bulınm:mştur ( Artan,

,.. .• n.0'"'' S ~ .. • • .. • ·· 1 • • • • ••\ 1 ::Fo ıJ,, . ,ınıı ya gore OKU.I! Hi1ı\ıl!üUFı:enli1m aıtmunKıarr sonra sınama-
..- ..ıma yoluyla ve hlznıetiçi eğitimle kendilerini geliştirmeleri yeterli

maıruş ve meslek öncesi yetiştirilmelerinin önemi vurgulanmıştır
......,,..,. A"T\;.:g-;t """3 . "5)- uıı .. \....VLJ.ıı - ,JJ ı,. ~U-U ~ .. L ..

ornstein, Heilman, Mone, Tartell (1987), yaptıkları "Olası Liderlik
nışlarına Tepkiler, adlı araştırmada: yönetilenlerin, lider davranışı, liderlik

erinde önerilere uyması veya uymamasr hallerinde nasıl tepki
recek1eri sorusunu yanıtlamak için, farklı liderlik teorilerinin reçetelerini

.•...ediler. Sonuçta: liderlerin öncelikle kimi, nasıl etkilemek istediklerine karar
eleri gerektiğini~ liderin yönetilenler üzerinde bıraktığı izlenimin, liderin

ekte nasıl davrandığından daha önemli olduğunu kabul ettiler ( Hornstein,
man, Mone, Tartell,. 1987 ).

Yalçınkaya (1988), "İlkokul Yöneticiler ;nin Okul Yönetimine İlişkin
eri" nin araştırıldığı bu çalışmada roller; okul işletmeciliği, yardımcı
etler, program ve öğretim, okul-çevre ilişkileri şekfuıde sıralanmıştır.
ca gruplana yöneticinin rolünde madde öğesine, insan öğesine nazaran daha
önem verdikleri gözlenmiştir (Yalçınkaya, 1988: 172 - 174 ).

Yaradıbi (1991), ~-okulYönencileman Yönetimsel Davranışlarının
· etmen Bağlılığına Etkisi" ni inceleyen bir araştırmada; yöneticinin
riterlik, hiyerarşideki etkililik ve coşkunsal yansınlık. davranışlarının
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tmeni kendisine bağlamada ne derece etkili olduğu test edilmiştir. Araştırma
çları; otoriterliğin bağlılığı azalttığım, etkililiğin ve coşkunsal yansızlığın

ğı artırdığını göstermiştir (Yaradibi, 1991 ).

Santaş (1991}. "İlkokul Yöneticilerinin Etki Sürecindeki Yeterlilikleri"ni
lediği araştırmasmda etkileme yollarını; yetkinin kullanımı, uzmanlık gücü,
·· ten yararlanma olarak belirlemiştir. Araştınnada ilkokul yöneticilerinin,
tmenleri çoğu zaman etkiledikleri ve etkileme yollarından çoğunu

landıklan bulunmuştur ( Santaş, 1991 ).

Toplin (1992), "Yeni öğretim liderliği modeli" başlıldı bir yazıda,
tmeni geliştirmek isteyen yöneticinin birtakım davranışlar geliştirmesi ve
an uygulaması vurgulanmal'1adıır ( Toplin,, l 992 : l O) ( Aktaraa: Tek.ryıl,

~3 : 36).

Kocaoğlu (]992),, yapmış olduğu ""Illöğretim Okulu Müdürlerinin
erlikleri" konulu araştırmasında ilköğretim okulu müdürlerinin hizmet öncesi
hizmet içinde yetiştirilirken göstermesi gereken ve göstermekte olduğu

erlikler ile bu yeterliklerin oluşturdnğu görev alanlarının, kendilerinin ve
ev ilişkisi bulunan meslek grupJarmm değerlendirmelerine göre sıralanması,

edilen ölçütlerin yönetici seçimi, atanması ve yükselmesinde kullanılmasını
çlamaktadsr ( Kocaoğlu, 1992 ).

Macneil ( 1993 ), "Müdürlerin Eğitsel Yönetimi ve Öğretmenlerin İş
yumu" adlı araştırmada okul yöneticilerinin eğitsel yönetimine ilişkin
etmen a]grlan ve bunun öğretmen iş doyumu ile olan ilişkisİnİ ortaya

mayı amaçlamıştır.
Araştırma sonucunda müdürlerine yüksek puan veren öğretmenlerin iş

,yumlarınm da yüksek olduğu ortaya çıkmıştır. Böylece ohd yöneticilerinin
· sel yönetiminin öğretmenin iş doyumu ile anlamlı bir derecede ilişkili
uğu ortaya konulmuştur ( Aktaran: Vamık, 2003)

Açıkalın ( 1994 ),. "Teknik ve Toplumsal Yanlarıyla Okul Yöneticiliği" adlı
ışmasında eğitim yöneticiliği ile okul yöneticiliği üzerinde durarak, okul
neticihğinin eğitim yöneticilığind'en ayn birer meslek alam olduğunu
lirtmektedir. Açıkalıu'a göre okul yöneticisinin özellikleri şöyle sıralanmıştır:

1- Kapsamlı insanın bilgisine ulaşmış,
2- Etkili :iletişim becensme sahip~
3- Liderlik özellikleri baskın,
4- Ana dilini doğru ve düzgün kullanabilen
5- Felsefe, matemaaik, uygarbk taııiiliiı eğitimi görmüş,
6- İletişim teknolojisine- hakim, bilgiyi yöneten,
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~- Yabancı dili bilen,

Beden ve ruh yönünden sağlıklı,
- Eğitime inanmış yöneticidir ( Açıkalın, 1994 ).

Alıç (1995 ); "Okul Müdürlerinin Liderlik Davranışları ve Öğretmen Morali
ındaki İlişkiler" adlı araştırmada elde edilen bulgular kısaca şöyledir:
tmenlerin moral düzeylerinde cinsiyet, yaş ve kıdem bakımından anlamlı

- k bulunmamaktadır.
a- Orta öğrenimli öğretmenler kendi moral durumlarını yüksek

öğrenimli öğretmenlerden daha olumlu algılamaktadırlar
b- Okul müdürlerinin liderlik davranışları ile öğretmenlerin moral

düzeyleri arasında anlamlı bir ilişki bulunmamaktadır.
onuç olarak yurt dışında yapılmış bazı iş doyumuyla ilgili araştırmalarda,

ütün yüksek bir etkililik düzeyine ulaşması örgütün amaçlan doğrultusunda
de bulunan iş görenlerin gereksinimlerinin yönetimce karşılanması ve

sonucunda elde ettikleri doyumla yakından ilgilidir
an:Özyiğit,2003 : 24 ).

Bursalıoğlu (1995) Türkiye'de eğitim yöneticisinin yeterliklerini saptamayı
layan ilk araştırmayı yapmıştır. Yöneticilerin yüksek derecede göstermeleri
en, böyle gösterdikleri ve bu nedenle hizmet öncesi eğitim yoluyla

-aıııuaları zorunlu olan üç yeterlik alanı belirtilmiştir. Bunlar; yetki ve
uluk, okulun maddi bakımı ve liderlik davranışları ( Bursalıoğlu, 1995 :

-142 ).

Ulusoy (1997), "Okul Yöneticilerinin Stres, Empatik Beceri ve Kişilik
lliklerine İlişkin Bir Tarama" çalışması yapmıştır. Bulgulara göre empatik
eri puanları açısından kadınlar erkeklerden daha yüksek empati beceri

pı-., .ına sahiptir ( Ulusoy, 1997 ).

Çelik (2002), "Okul Kültürü ve Yönetim" adlı araştırmasında, öğretmenler
okul yöneticileri arasındaki ilişkilerin okulun havasını, personelin moralini ve
· ·ni birinci derecede etkilediğini, bir okulda yöneticinin okulunu amaçlarına

olarak yaşatmak zorunda olduğunu ortaya koymayı amaçlamıştır ( Çelik,
... ).

Torringten ve Weightman' ın araştırmalarına göre okullarda genelge etkili
onel yönetim politikalarının bulunmadığı, öğretim ve öğretim dışı
onelin ciddi bir şekilde az kullanılan bir kaynak olduğu, özellikle bayan

- tmenler ve öğretim dışı personel için bu durumun geçerli olduğu
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senmiştir. Okullardaki üst ve orta düzey yöneticiler genellikle kesin bir

tim rolünden yoksundurlar ( Önal, 1973)
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BÖLÜM III

YÖNTEM

Bu bölümde araştırmanın modeli, evren ve örneklem, verilerin toplanması,
ilerindeğerlendirilmesi ile ilgili bilgilere yer verilmiştir.

Araştırma Modeli

Bu araştırma ilkokullarda yöneticilik görevi yapan müdür, müdür muavini
sorumlu öğretmenlerin kendilerini ne kadar tanıdıklarını belirlemeyi
çlayan; tarama modelinde bir çalışmadır. Müdür, müdür muavini ve sorumlu

etmenlerin kendilerini ne kadar tanıdıklarına, uygulanan bir araçla ( anket )
ılacağına inanıldığından tarama modeli kullanılmıştır.

Evren

Araştırma evreni; 2003 - 2004 eğitim-öğretim yılında K.K.T.C. Girne İlçesi
okulları'nda yönetici olarak görev yapan müdür, müdür muavini ve sorumlu
etmenlerden oluşmaktadır. Girne Bölgesi'nde 14 ilkokul ve 3 anaokul vardır.
rkezde 7 ilkokul, 2 anaokul, köylerde ise 7 ilkokul ve 1 anaokul
unmaktadır. Toplam yönetici sayısı 29' dur.

Öıneklem

Araştırma kapsamına uygunluğundan dolayı tam ömeklem kullanılmıştır.
am öıneklemi oluşturan grubun okullara göre dağılımı Tablo 1' de verilmiştir.
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Tablo 1:
Örneklemi Oluşturan Yöneticilerin Okullara Göre Dağılımı

Müdür I Müdür Muavini I Sorumlu Öğretmen

1

1

1 2

amlıbel Aysun İlkokulu I 1

atalköy İlkokulu I 1

en İlkokulu I 1

1

· e Maarif Anaokulu 1 1

1 1

· aoğlanoğlu İlkokulu I 1

· ·şıyaka İlkokulu I 1

·ozanköy İlkokulu I 1

.apta İlkokulu 1 2

sınan Türkay Anaokulu 1

unny Lane İlkokulu 1

Şht. Hasan Cafer İlkokulu 1 1

_3 Nisan İlkokulu 1 5

Toplam: 17 okul 14 14 1
Toplam: 29 Yönetici
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Verilerin Toplanması

Araştırmada belirtilen amaçlara ulaşabilmek ıçın "Anket Formu"
lmıştır. "Anket Formu" "Toplam Kalite Yönetimi" adlı çalışmadan
ştır ( T.C. M.E.B, 2001 : 128 ). Bu anket K.K.T.C. toplumu ile T.C.

umunun ortak özelliklerinin aynı olmasından dolayı uzman görüşü
Husundaaynen uygulamaya koyulmuştur.

Eğitim yöneticilerinin kendilerini ne kadar tanıdıklarını saptamak üzere
anan anket formu iki bölümden oluşmaktadır:

I. Bölümde kişisel bilgileri belirlemeye yönelik altı soruya yer verilmiştir.
Bölümde ise eğitim yöneticilerinin kendilerini ne kadar tanıdıklarım ortaya

cak olan kırksekiz soruya yer verimliştir.
Eğitim yöneticilerinin, ankette yer alan görüşlere katılma düzeylerini

yebilmeleri için her soruya verilecek cevaplar " her zaman, çoğunlukla, ara
hiçbirzaman" şeklinde dörtlü derecelemeye uygun olarak düzenlenmiştir.

Uygulama

Uygulama araştırmacı tarafından MEKB'ndan izin alınarak ( Ek II )
-. ülmüştür, Anketlerin çoğaltılmasından sonra , belirlenen tam örneklemde
alan ilkokullardaki eğitim yöneticilerine ulaşılarak uygulama yapılmıştır ve
iksiz olarak dolduıulan anketler araştırmacı tarafından geriye alınmıştır. Bir
daki uygulama bittikten sonra, tam örneklemdeki diğer okula gidilmiş ve
uygulamalar orada da tekrar edilmiştir.

Verilerin Değerlendirilmesi

yoluyla toplanarak gruplandırılan veriler, araştırmacının amacı,
lem cümlesi ve alt problemlerini karşılayacak şekilde değerlendirilmiştir.

Anket yoluyla toplanan veriler şu işlemlere tabi tututlmuştur:

1- Araştııma gruplarınca dolduıulup geri dönen anketler incelenerek elde
edilen bilgiler araştırmacı tarafından veri toplama tablolarına tek tek elle
işlenmiş, Amd 800 işlemci bilgisayarla da elde edilen verilerin analizi
S.P.S.S. 11-5 programı yardımıyla yapılmıştır.

2- Araştıımaya katılan grupların kişisel nitelikleriyle ilgili verilerle,
cevapların değerlendirilmesinde ve çözümlenmesinde betimsel
istatistiksel yöntemlerden, frekans, yüzde, aritmetik ortalama gibi
tekniklerle Johari Penceresi Değerlendirme Foımu kullanılmıştır.

3- Aritmetik ortalamaların yorumu için şu yol izlenmiştir:
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Anket maddeleri dörtlü Likert ölçeğine uygun olarak hazırlanmış,
"hiçbir zaman" seçeneği için 1, "ara sıra" seçeneği için 2, "çoğunlukla"
seçeneği için 3, "her zaman" seçeneği için 4 puan verilmiştir.

Bu dörtlü ölçekteki üç aralık için ( 4-1 = 3 ) hesaplanan aralık
catsayısınagöre, ( 3 /4 = 0,75) seçenek aralıkları şöyle düzenlenmiştir:

1.0 - 1.74 Hiçbir zaman
1.75 - 2.49 Ara sıra
2.50 - 3.24 Çoğunlukla
3 .25 - 4 Her zaman

4- İstatistiksel çözümlemeler yapılırken:

a-Anketin ilk kısmında yer alan bireysel verilerin çözümlenmesinde
frekans ve yüzde dağılımı hesaplanmış,
b- Yöneticilerin algılarının çözümlenmesinde frekans, yüzde dağılımı,
ağırlıklı aritmetik ortalama ile ağırlıklı aritmetik ortalamaların
sıralanması ve karşılaştırılması işlemleri yapılmış,
c- Yönetici algıları arasındaki farkın bulunması işlemi için Johari
Penceresi Değerlendirme Formu kullanılmıştır.
d- Yöneticilerin cinsiyete, meslek kıdemine ve çalıştığı yere ilişkin
bulguları hesaplanırken Gl( Açık Alan ), G2( Özel Alan ), Al (Kör
Alan) ve A2'nin (Bilinmez Alan) ortalamaları her alan ve her değişken
için ayn ayn alınmıştır.
e- Yöneticilerin G1 ve G2 ortalamaları (Kendisince Bilinen Alan)
cinsiyet, meslek kıdemi ve çalıştığı yere göre her değişken için kendi
içinde ayn ayn karşılaştırlmış ve değerlendirilmiş, aynı işlem Al ve A2
( Kendisince Bilinmeyen Alan ) için de uygulanmıştır.
f- Yöneticilerin 'Kendisince Bilinen Alanlan' ve 'Kendisince
Bilinmeyen Alanlan' nm her değişken için karşılaştırılmasında şu yol
izlenmiştir:

Gl + G2 = işlemi ile 'Kendisince Bilinen Alan'ın değeri hesap-
2

Iarımış ve bulunan değer, Al + A2 = işleminin sonucu olan 'Kendi-
2

since Bilinmeyen Alan'ın değeri ile karşılaştırılmıştır.
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BÖLÜM IV

BULGULAR VE YORUMLAR

Bu bölüm Gime ilçesindeki - ilkokul eğitim yöneticilerinin kendilerini ne
· tanıdıklarını tespit etmeyi amaçlamaktadır. İki kısımdan oluşmaktadır.

· ci kısımda kişisel bilgiler, ikinci kısımda ise araştırmanın alt amaçlan ile
··· bulgular ve yoıumlar yer almaktadır.

Kişisel Bilgilerle İlgili Bulgular

Bu kısımda anket uygulanan ilkokul yöneticilerinin cinsiyet durumu, eğitim
••rumu, yaşı, meslekteki hizmet süresi, görevi, çalıştığı yer ile ilgili kişisel

giler yer almaktadır. Toplanan veriler yüzde olarak tablolaştınlmıştır.

Okul Yöneticilerinin Cinsiyete Göre Dağılımı

Tablo 2

Okul Yöneticilerinin Cinsiyete Göre Dağılımı

N

Kadın 11 37 ,9

Erkek 18 62,1

Toplam 29 100,0

Tabloda görüldüğü gibi yöneticilerin o/o 37,9' u kadın, % 62,1' i erkektir.
kekler yöneticilik görevini daha fazla üstlenmektedir.



41

Okul Yöneticilerinin Çalışılan Yere Göre Dağılımı:

Tablo 3

Okul Yöneticilerinin Çalışılan Yere Göre Dağılımı

ÇALIŞILAN YER N %

Merkezde 17 58,6

Köyde 12 41,4

Toplam 29 100,0

Tabloda görüldüğü gibi okul yöneticilerinin % 58,6' sı merkezde, %41,4'ü
cöyde görev yapmaktadır.

Okul Yöneticilerinin Eğitim Durumlarına Göre Dağılımı:

Tablo 4

Okul Yöneticilerinin Eğitim Durumlarına Göre Dağılımı

EGİTİM DURUMU N %

Atatürk Öğretmen Akademisi 21 72,4
-
Üniversite 6 20,7

Yüksek Lisans 2 6,9

Toplam 29 100,0
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Yöneticilerin eğitim durumlarına bakıldığında, büyük bir b
lörk Öğretmen Akademisi mezunu olduğu görülmektedir. Altı
ıııııu ve iki de yüksek lisans mezunu vardır.

Okul Yöneticilerinin Görevlerine Göre Dağılımı:

Tablo 5

Okul Yöneticilerinin Görevlerine Göre Dağılımı

GÖREV N %
Sorumlu Öğretmen 1 3,4
Müdür Muavini 14 48,3

Muctur 14 4l5,--S

Toplam 29 100,0

Yöneticilerin görev dağılımına bakıldığında müdür ve müdür mı
t sayıda olduğu, sadece bir tane sorumlu öğretmen bulunduğu görü

Okul Yöneticilerinin Yaşa Göre Dağılımı:

Tablo 6

Okul Yöneticilerinin Yaşa Göre Dağılımı

YAŞ N %

29 ve daha az 1 3,4
30-35 1 3,4

36-40 2 6,9
I 41 -45 12 41.4

46-50 10 34,5
51 -55 2 6,9

! 56 ve üstü 1 3,4

Toplam 29 100,0

~
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ölümünün
üniversite

vinlerinin
lmektedir.
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Okul yöneticilerinin yaşa göre dağılımına bakıldığında büyük bir
lümünün 41 - 45 yaş oıtalamasında bulundukları göıülmektedir.

Okul Yöneticilerinin Yöneticilik Yıllarına Göre Dağılımı:

Tablo 7

Okul Yöneticilerinin Yöneticilik Yıllarına Göre Dağılımı

YÖNETİCİLİK YILLARI I N I %

5 ve daha az 15 51,7

6-10 7 24,1

11 -15 3 10,3

15 ve üstü 4 13,8

Toplam 29 100,0

Tabloda görüldüğü gibi okul yöneticilerinin, yöneticilik yılları daha çok 5 
daha az yıllan kapsamaktadır.
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Anket Sorularına İlişkin Bulgular

Bu kısımda anket uygulanan okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen
n'ları ile 'Kendisince Bilinmeyen Alan'larına ilişkin bilgiler yer almaktadır.

çık Alan'ı simgeleyen Gl, 'Özel Alan'ı simgeleyen G2, 'Kör Alan'ı
· geleyen Al ve 'Bilinmez Alan'ı simgeleyen A2 tablolar ve çizelgeler
klinde verilmiştir.

Okul Yöneticilerinin Cinsiyete İlişkin Bulguları:

Erkek Okul Yöneticilerine İlişkin Bulgular:

Tablo 8

Erkek Okul Yöneticilerinin Açık Alanı

Soru A B C D

Ml 10 8 o o
M4 3 7 6 2
M6 5 7 6 o
M14 4 7 5 2
M16 1 5 11 1
M24 10 5 3 o
M26 6 5 4 3
M34 2 3 9 4
M36 4 5 6 3
M40 6 3 7 2
M46 11 3 4 o
M47 11 5 1 1

4X 3X 2X ıx
292 + 189+ 124+ 18
Gl= 623
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Çizelge 1: Erkek Okul Yöneticilerinin Açık Alanı

Tablo 9

Erkek Okul Yöneticilerinin Özel Alanı

Soru A B C D

M3 o 1 4 13
M9 1 3 8 6

M12 11 5 1 1
M18 2 o 4 12
M21 2 1 3 12
M28 3 5 6 4
M30 1 o 10 7

M31 1 4 6 7
M37 o 2 9 7
M39 2 6 8 2
M41 2 4 6 6
M44 o 1 6 11

IX 2X 3X 4X
25+64+213+352
G2= 654
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Çizelge 2: Erkek Okul Yöneticilerinin Özel Alanı

Tablo 8, tablo 9, çizelge 1 ve çizelge 2'de görüldüğü gibi erkek okul
ıeticilerinin toplamı kendisince bilinen 'Açık Alan' da 623 değere, 'Özel
ın'dada 654 değere sahiptir. 'Açık Alan'ı simgeleyen Gl'in ortalaması 34.6
'Özel Alan'ı simgeleyen G2'nin ortalaması ise 36.3 değere sahiptir. Erkek

ııl yöneticilerinin 'Açık Alan'lan ile 'Özel Alan'lan arasında büyük bir fark
namasına rağmen ( 2.3 ) ; 'Özel Alan'lannın 'Açık Alan'larına göre biraz
lıa büyük olduğu görülmektedir.



Tablo 10
Erkek Okul Yöneticilerinin Kör Alanı

Soru A B C D

M2 14 4 o o
MS 4 6 7 1 

M7 8 6 4 o
M13 8 5 3 2
M17 14 3 1 o
M19 3 1 4 10 
M23 4 7 3 4 

M25 o o 1 17 

M27 6 4 5 3 

M29 1 6 5 6 
M32 o o o 18 
M35 2 3 12 1 

4X 3X 2X lX 
256 + 135 + 90 + 62 
Al= 543 
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Çizelge3: Erkek Okul Yöneticilerinin Kör Alanı
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Tablo 11

Erkek Okul Yöneticilerinin Bilinmez Alanı

Soru A B C D

MS 8 5 5 o
MIO 6 6 6 o
Mll 5 3 7 3
MIS 3 5 5 5
M20 2 2 5 9
M22 6 4 8 o
M33 3 o 9 6

M38 2 2 10 4
M42 1 3 5 9
M43 4 1 8 5
M45 1 1 1 15
M48 7 3 7 1

IX 2X 3X 4X
48 + 70 + 228 + 228
A2 = 574
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Çizelge4: Erkek Okul Yöneticilerinin BilinmezAlanı
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Tablo 10, tablo 11, çizelge 3 ve çizelge 4'de görüldüğü gibi erkek okul

öneticilerinin toplamı kendisince bilinmeyen 'Kör Alan'da 543, 'Bilinmez
Alan'da da 574 değere sahiptir. 'Kör Alan'ı simgeleyen Al 'in ortalaması 30.16,
'Bilinmez Alan'ı simgeleyen A2'nin ortalaması ise 31.88 değere sahiptir. Erkek
kul yöneticilerinin 'Kör Alan'ları ile 'Bilinmez Alan'ları arasında büyük bir

fark (1 . 72 ) olmamasına rağmen; 'Bilinmez Alan'lannın 'Kör Alan'lanna göre
biraz daha büyük olduğu görülmektedir.

Erkek okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen Alan'lanmn ortalaması
5.45 ve 'Kendisince Bilinmeyen Alan'lannın ortalaması 31.02 değere sahiptir.

7.K.T.C.'de erkek okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen Alan'ları
-t> endisince Bilinmeyen Alan'larına oranla daha büyüktür. 'Kendisince Bilinen
Alan' ile 'Kendisince Bilinmeyen Alan' arasındaki fark 4.43 değerdir.

Kadın Okul Yöneticilerine İlişkin Bulgular:

Tablo 12

Kadın Okul Yöneticilerinin Açık Alanı

Soru A B C D

Ml 9 I I o
M4 5 o 3 3 

M6 7 2 I 1 
M14 o o 7 4 
M16 o o 9 2 
M24 4 6 1 o
M26 4 1 6 o
M34 o 4 6 1 
M36 1 2 5 3 

M40 o 2 4 5 
M46 7 1 2 I
M47 8 2 1 o

4X 3X 2X ıx
180+ 63 + 92 + 20

Gl= 355 
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Çizelge 5: Kadın Okul Yöneticilerinin Açık Alanı

Tablo 13

Kadın Okul Yöneticilerinin Özel Alanı

Soru A B C D

M3 o o 4 7
M9 o o 4 7
Ml2 4 4 3 o
Ml8 1 o 1 9
M21 1 1 o 9
M28 3 1 3 4
M30 o o 2 9

M31 2 2 3 4
M37 2 1 3 5

M39 4 o 5 2
M41 5 1 4 1
M44 1 o 1 9

ıx 2X 3X 4X
23 + 20 + 99 + 264
G2= 406

50 



51

10 l
9 '

8
7
6
5
4

3
2
1
O I r 'P - - f -.. ',

-~ -"'Qı "'1., "ı:o ~" ~ı:o ~Ç) ~" ~ ~Qı ı:,." t,.'><
~- ~- ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

-Her Zaman
- • Çoğunlukla

Ara Sıra
- HiçbirZaman

Çizelge 6:Kadın Okul Yöneticilerinin Özel Alanı

Yukarıdaki tablolarda ve çizelgelerde kadın okul yöneticilerinin toplamının
ndisince bilinen 'Açık Alan'da 355 değere, 'Özel Alan'da da 406 değere sahip
duklan görülmektedir. 'Açık Alan'ı simgeleyen GI 'in ortalaması 32.2 ve

Özel Alan'ı simgeleyen G2'nin oıtalaması 36.9 değere sahiptir. Kadın okul
öneticilerinin 'Açık Alan'lan ile 'Özel Alan'ları arasında büyük bir fark

amasına rağmen ( 4.7 ) ; 'Özel Alan'lannın 'Açık Alan'lanna göre biraz
a büyük olduğu görülmektedir.



Tablo 14

Kadın Okul Yöneticilerinin Kör Alanı

Soru A B C D

M2 9 2 o o
MS 2 1 4 4

M7 6 3 2 o
M13 7 1 2 1
M17 8 2 o 1
M19 2 o 3 6
M23 6 2 2 1

M25 o o 3 8
M27 6 1 1 3

M29 1 1 6 3
M32 o o 2 9
M35 3 2 4 2

4X 3X 2X ıx
200 + 45 + 58 + 38
Al= 341
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Çizelge 7:Kadm Okul Yöneticilerinin Kör Alanı
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Tablo 15

Kadın Okul Yöneticilerinin Bilinmez Alanı

Soru A B C D

MS 3 3 3 2
Ml O 1 1 4 5

Mll 2 o 6 3
MIS 1 1 2 7
M20 2 1 4 4
M22 3 2 5 1
M33 1 o 2 8

M38 1 o 4 6
M42 I o 1 9
M43 1 o 2 8
M45 1 o 1 9
M48 3 I 4 3

1x 2X 3X 4X
20 + 18 + 114 + 260
A2 = 412
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Çizelge8: Kadın Okul Yöneticilerinin BilinmezAlanı
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ılo 14 ve 15 ile çizelge 7 ve 8' de görüldüğü gibi kadın okul
ilerinin toplamı kendisince bilinmeyen 'Kör Alan'da 341, 'Bilinmez
L 412 değere sahiptirler. 'Kör Alan'ı simgeleyen Al 'in oıtalaması 31,
ez Alan'ı simgeleyen A2'nin oıtalaması ise 37.4 değerdedir. Kadın okul
ilerinin 'Bilinmez Alan'larının 'Kör Alan'lanna göre daha büyük olduğu
~örülmektedir.

dın okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen Alan'larının oıtalaması 34.5
adisince Bilinmeyen Alan'lannın ortalaması 34.2 değerdedir. K.K.T.C'de
okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen Alan'ları ile 'Kendisince
eyen Alan'larının hemen hemen eşit olduğu görülmektedir. Aradaki fark
olup 0.3 değerde 'Kendisince Bilinen Alan'ın lehinedir.

Tablo 16

ve Kadın Okul Yöneticilerinin Kendisince Bilinen Alanları

Kadın Erkek

34.5 35.45
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Tablo 17

Erkek ve Kadın Okul Yöneticilerinin 'Kendisince Bilinmeyen Alan'ları

Kadın

I
Erkek

I
34.2 I I 31.02

I
I
I

K.K.T.C.'de erkek okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen Alan'ları 35.45
ortalama değere sahip, kadın okul yöneticileri 'Kendisince Bilinen Alan'da 34.5
ortalama değere sahiptir. Erkek okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen
Alan'lan kadın okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen Alan'larına göre ( 0.95)
çok az daha büyüktür. Kadın okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinmeyen
Alan'Iannın ortalaması 34 .2 ve erkek okul yöneticilerinin 'Kendisince
Bilinmeyen Alan'lannın ortalaması 31.02 değerdedir. Kadın okul
yöneticilerinin 'Kendisince Bilinmeyen Alan'lan erkek okul yöneticilerin
;Kendisince Bilinmeyen Alan' lanna göre 3 .18 değer daha büyüktür.



Okul Yöneticilerinin Görev Yerine İlişkin Bulguları:

Köyde Görev Yapan Okul Yöneticilerine İlişkin Bulgular:
Tablo 18

Köyde Görev Yapan Okul Yöneticilerinin Açık Alanı

Soru A B C D

Ml 6 5 1 o
M4 4 2 5 1
M6 6 2 4 o
Ml4 2 4 4 2
M16 o 2 10 o
M24 5 6 1 o
M26 5 3 4 o
M34 2 3 7 o
M36 2 3 6 1
M40 4 2 5 1
M46 8 2 2 o
M47 6 5 1 o

4X 3X 2X ıx
200 + 117 + 100 + 5

Gl= 422

-Her Zaman
- - · Çoğunlukla
--Ara Sıra
- • Hiçbir Zaman

Çizelge9: Köyde Görev Yapan Okul Yöneticilerinin Açık Alanı
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Tablo 19
57

Köyde Görev Yapan Okul Yöneticilerinin Özel Alanı
Soru A B C D

M3 o o 3 9
M9 o 1 4 7
Ml2 8 2 2 o
M18 1 o 3 8
M21 1 1 2 8
M28 3 1 5 3
M30 1 o 5 6

M31 1 3 4 4
M37 1 1 6 4
M39 1 3 6 2
M41 3 1 4 4
M44 o o 3 9

ıx 2X 3X 4X
20+26+141+256
G2= 443
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- "' · Çoğunlukla
-Ara Sıra
- • Hiçbir Zaman

Çizelge 10 : Köyde Görev Yapan Okul Yöneticilerinin Özel Alanı
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Görüldüğü gibi köyde görev yapan okul yöneticilerinin toplamı kendisince
bilinen 'Açık Alan'da 422 değere, 'Özel Alan'da da 443 değere sahiptirler.
'Açık Alan'ı simgeleyen Gl 'in ortalaması 35.1 ve 'Özel Alan'ı simgeleyen
G2'nin ortalaması 36.9 değere sahiptir. Köyde görev yapan okul yöneticilerinin
'Özel Alan'ı 'Açık Alan'a göre arada çok fark olmamasına rağmen (1.8) daha
büyüktür.

Tablo 20

Köyde Görev Yapan Okul Yöneticilerinin Kör Alanı

Soru A B C D

M2 10 2 o o
MS 4 4 3 1
M7 6 4 2 o
M13 7 3 1 1
M17 9 2 o 1
M19 3 o 3 6
M23 5 5 1 I

M25 o o 2 10
M27 4 5 2 1
M29 1 3 5 3
M32 o o 1 11
M35 1 2 7 2

4X 3X 2X ıx
200 + 90 + 54 + 37
Al= 381
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Çizelge 11: Köyde Görev Yapan Okul Yöneticilerinin Kör Alanı

Tablo 21

Köyde Görev Yapan Okul Yöneticilerinin Bilinmez Alanı

Soru A B C D

M8 5 2 4 1
MIO o 4 6 2
Mll 1 3 6 2
M15 2 1 3 6
M20 2 1 5 4
M22 3 2 7 o
M33 o o 6 6

M38 o 1 6 5
M42 o 1 4 7
M43 o I 6 5
M45 I o 1 10
M48 3 o 7 2

1x 2X 3X 4X
17+32+ 183 +200
A2 = 432
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Çizelge 12: Köyde Görev Yapan Okul Yöneticilerinin Bilinmez Alanı

Tablo 20 ve çizelge 11 'de görüldüğü gibi köyde görev yapan okul
yöneticilerinin 'Kör Alan'ı 381 değere sahiptir. Tablo 21 ve çizelge 12'de
görüldüğü gibi köyde görev yapan okul yöneticilerinin 'Bilinmez Alan'ı da 432
değere sahiptir. 'Kör Alan'ı temsil eden Al 'in ortalaması 31.75 ve 'Bilinmez
Alan'ı temsil eden A2'nin ortalaması 36 değere sahiptir. K.K.T.C.'de köyde
görev yapan okul yöneticilerinin 'Bilinmez Alan'lan ile 'Kör Alan'lan arasında
5.75 değerinde bir fark görülmektedir. Yukarıda da görüldüğü gibi bu fark
'Bilinmez Alan'ın 'Kör Alan'dan daha büyük olduğunu göstermektedir.

Köyde görev yapan okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen Alan'lannın
ortalaması 36, 'Kendisince Bilinmeyen Alan'larının ortalaması ise 33.86
değerdedir. Görüldüğü gibi köyde görev yapan okul yöneticilerinin 'Kendisince
Bilinen Alan'lan 'Kendisince Bilinmeyen Alan'lanna göre (2.14 ) daha
büyüktür.
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Merkezde Görev Yapan Okul Yöneticilerine İlişkin Bulgular:

Tablo 22

Merkezde Görev Yapan Okul Yöneticilerinin Açık Alanı

Soru A B C D

Ml 13 4 o o
M4 4 5 4 4
M6 6 7 3 1
Ml4 2 3 8 4
Ml6 I 3 10 3
M24 9 5 3 o
M26 5 3 6 3
M34 o 4 8 5
M36 3 4 5 5
M40 2 3 6 6
M46 10 2 4 1
M47 13 2 1 1

4X 3X 2X IX
272 + 135 + 116 + 33

Gl= 556
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Çizelge 13: Merkezde Görev Yapan Okul Yöneticilerinin Açık Alanı



Tablo 23

Merkezde Görev Yapan Okul Yöneticilerinin Özel Alanı

Soru A B C D

M3 o I 5 11
M9 I 2 8 6
Ml2 7 7 2 I
MIS 2 o 2 13
M21 2 I I 13
M28 3 5 4 5
M30 o o 7 10

M31 2 3 5 7
M37 1 2 6 8
M39 5 3 7 2
M41 4 4 6 3
M44 I 1 4 11

IX 2X 3X 4X
28 + 5 8 + 17 I + 3 60
G2= 617
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Çizelge 14: Merkezde Görev Yapan Okul Yöneticilerinin Özel Alanı
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Tablo 22 ve 23, çizelge 13 ve 14'den görüleceği gibi merkezde görev yapan
ml yöneticilerinin toplamı kendisince bilinen 'Açık Alan'da 556 değere, 'Özel
lan'da 617 değere sahiptirler. 'Açık Alan' GI 'in ortalaması 32.7 ve 'Özel
lan' G2'nin ortalaması ise 36.3 değere sahiptir. Merkezde görev yapan okul
ıneticilerinin 'Açık Alan'ları ile 'Özel Alan'ları arasında büyük bir fark (3.6)
ırülmemesine rağmen, 'Özel Alan'larının daha büyük olduğu görülmektedir.

Tablo 24

Merkezde Görev Yapan Okul Yöneticilerinin Kör Alanı

Soru A B C D

M2 13 4 o o
MS 2 3 8 4
M7 8 5 4 o
M13 8 3 4 2
M17 13 3 1 o
M19 2 1 4 10
M23 5 4 4 4

M25 o o 2 15
M27 8 o 4 5
M29 1 4 6 6
M32 o o 1 16
M35 4 3 9 1

4X 3X 2X 1x
256 + 90 + 94 + 63
Al= 503
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Çizelge 15:Merkezde Görev Yapan Okul Yöneticilerinin Kör Alanı

Tablo 25

Merkezde Görev Yapan Okul Yöneticilerinin Bilinmez Alanı

Soru A B C D

M8 6 6 4 I
MIO 7 3 4 3
Mll 6 o 7 4 
MIS 2 5 4 6 
M20 2 2 4 9 
M22 6 4 6 1
M33 4 o 5 8 

M38 3 1 8 5 

M42 2 2 2 11
M43 5 o 4 8
M45 1 1 1 14 
M48 7 4 4 2 

1x 2X 3X 4X 
51 + 56 + 159 + 288 
A2 = 554 
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Çizelge 16: Merkezde Görev Yapan Okul Yöneticilerinin Bilinmez Alanı

Yukarıdaki tablolar ve çizelgelerden de görüldüğü gibi merkezde görev
yapan okul yöneticilerinin toplamı kendisince bilinmeyen 'Kör Alan' da 503 ve
'Bilinmez Alan'da 554 değere sahiptir. 'Kör Alan' Al 'in ortalaması 29.5,
'Bilinmez Alan' A2'nin ortalaması 32.5 değerdedir. Merkezde çalışan okul
yöneticilerinin 'Bilinmez Alan'lannın 'Kör Alan'lanna göre biraz ~aha büyük
olduğu (3) görülmektedir.

K.K.T.C.'de merkezde görev yapan okul yöneticilerinin 'Kendisince
Bilinen Alan'lannın ortalaması 34.5 değere, 'Kendisince Bilinmeyen
Alan'larının ortalaması da 31 değere sahiptir. Merkezde görev yapan okul
yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen Alan'lannın 'Kendisince Bilinmeyen
Alan'lanna göre daha büyük (3.5) olduğu görülmektedir.

Tablo 26
Köyde ve Merkezde Görev Yapan Okul Yöneticilerinin Kendisince

Bilinen Alanları

Köy I Merkez

II
36 I I 34.5

I
I
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Tablo 27

Köyde ve Merkezde Görev Yapan Okul Yöneticilerinin Kendisince
Bilinmeyen Alanları

Köy I Merkez

I I
33.86 I 31

I

I

K.K.T.C.'de köyde görev yapan okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen
Alan'lannın oıtalaması 36, merkezde görev yapan okul yöneticilerinin
'Kendisince Bilinen Alan'larının ortalaması 34.5 değerdedir. Arada büyük bir
fark ( 2.5 ) görülmemesine rağmen köyde görev yapan okul yöneticilerinin
'Kendisince Bilinen Alan'lan merkezde görev yapan okul yöneticilerine göre
daha büyüktür. Köyde görev yapan okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinmeyen
Alan'Iarının ortalaması 33.86, merkezde görev yapan okul yöneticilerinin
'Kendisince Bilinmeyen Alan'larının oıtalaması ise 31 değerdedir. Köyde görev
yapan okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinmeyen Alan'ları merkezde görev
yapan okul yöneticilerinden daha büyüktür ( 2.86 ).
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Okul Yöneticilerinin Meslek Kıdemine İlişkin Bulguları:

Meslek Kıdemi 5 Yıl ve Daha Az Olan Okul Yöneticilerine İlişkin
Bulgular:

Tablo 28

5 Yıl ve Daha Az Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin
Açık Alanı

Soru A B C D

Ml 10 4 1 o
M4 4 3 6 2 
M6 5 4 6 o
Ml4 o 6 5 4 
Ml6 1 5 8 1
M24 6 7 2 o
M26 7 1 5 2 
M34 1 4 8 2 
M36 3 2 9 1
M40 2 4 6 3 
M46 8 3 4 o
M47 7 6 2 o

4X 3X 2X IX 
216+ 147+ 124+ 15

Gl= 502
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Çizelge 17: 5 Yıl ve Daha Az Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin
Açık Alanı

Tablo 29

5 Yıl ve Daha Az Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin
Özel Alanı

Soru A B C D

M3 o l 4 10
M9 o 3 6 6
M12 7 4 3 1
M18 1 o 2 12
M21 1 o 2 12
M28 3 2 5 5
M30 o o 4 11

M31 1 1 7 6
M37 1 1 8 5
M39 3 2 7 3
M41 2 3 6 4
M44 o o 4 11

1x 2X 3X 4X
19 + 34 + 58 + 86
G2= 571
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Çizelge 18: 5 Yıl ve Daha Az Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin
Özel Alanı

Yukarıda görüldüğü gibi beş yıl ve daha az meslek kıdemine sahip
yöneticilerinin toplamı kendince bilinen 'Açık Alan'da 502, 'Özel Alan'da 571
değere sahiptir. 'Açık Alan'ı simgeleyen Gl 'in ortalaması 33.4, 'Özel Alan'ı
simgeleyen G2'nin ortalaması 38'dir. Beş yıl ve daha az meslek kıdemine sahip
okul yöneticilerinin 'Özel Alan'larının 'Açık Alan'larından daha büyük ( 4.6 )
olduğu görülmektedir.
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Tablo 30

5 Yıl ve Daha Az Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin
Kör Alanı

Soru A B C D

M2 12 3 o o
MS 5 2 5 3
M7 5 7 3 o
M13 8 4 3 o
M17 11 2 I I
M19 I I 4 9
M23 4 5 3 3

M25 o o 2 13
M27 6 3 4 2
M29 I 3 7 4
M32 o o 1 14
M35 2 I 10 2

4X 3X 2X ıx
220 + 93 + 86 + 51
Al= 450
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Çizelge 19: 5 Yıl ve Daha Az Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin
Kör Alanı
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Tablo 31

5 Yıl ve Daha Az Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin
Bilinmez Alanı

Soru A B C D

M8 6 4 4 I
MIO 2 4 7 2
Mll 3 I 8 3
MIS 3 2 2 8
M20 3 2 7 3
M22 3 4 8 o
M33 I o 5 9

M38 o 1 8 6
M42 o 2 2 11

M43 1 o 6 8
M45 I o o 14
M48 4 1 7 3

IX 2X 3X 4X
27+42+192+272
A2 = 533
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Çizelge 20: S Yıl ve Daha Az Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin
Bilinmez Alanı
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Tablo 30 ve 31, çizelge 19 ve 20'de görüldüğü gibi beş yıl ve daha az
meslek kıdemine sahip okul yöneticilerinin toplamı kendisince bilinmeyen 'Kör
Alan' da 450 ve 'Bilinmez Alan' da 533 değere sahiptirler. 'Kör Alan' Al 'in
ortalaması 30 ve 'Bilinmez Alan' A2'nin oıtalaması 35.5 değerdedir. Beş yıl ve
daha az meslek kıdemine sahip okul yöneticilerinin 'Bilinmez Alan'ları 'Kör
Alan' Iarından daha büyüktür ( 5. 5 ) .

K.K.T.C.'de beş yıl ve daha az meslek kıdemine sahip okul yöneticilerinin
'Kendisince Bilinen Alan' Iarının oıtalaması 3 5. 7 ve 'Kendisince Bilinmeyen
Alan'larının ortalaması da 32.75 değerdedir. Beş yıl ve daha az meslek kıdemine
sahip okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen Alan'ları 'Kendisince Bilinmeyen
Alan'larından daha büyüktür ( 2.95 ).

Meslek Kıdemi 6-10 Yd Olan Okul Yöneticilerine İlişkin Bulgular:

Tablo 32

6-10 Yıllık Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin Açık Alanı

Soru A B C D

Ml 4 3 o o
M4 2 2 2 1 

M6 3 2 1 1 
M14 1 1 4 1 
M16 o o 6 1 
M24 3 3 1 o
M26 o 3 4 o
M34 o 2 4 1 
M36 o 3 o 4 

M40 1 o 3 3
M46 4 I I I
M47 7 o o o

4X 3X 2X ıx
100+ 60 + 52 + 13
Gl= 225 
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Çizelge 21: 6-10 Yıllık Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin Açık
Alanı

Tablo 33

6-10 Yıllık Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin Özel Alanı

Soru A B C D

M3 o o 2 5
M9 o o 5 2
Ml2 3 4 o o
Ml8 I o 2 4
M21 2 1 o 4
M28 o 3 2 2
M30 o o 5 2

M31 1 2 1 3
M37 o 1 3 3
M39 1 1 4 1
M41 2 I 2 2
M44 o o I 6

IX 2X 3X 4X
10+26+81+136
G2= 253
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Çizelge 22: 6-10 Ydlık Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin Özel
Alanı

Yukarıdaki tablolardan ve çizelgelerden görüldüğü gibi 6-10 yıllık meslek
kıdemine sahip okul yöneticilerinin toplamı kendisince bilinen 'Açık Alan' da
225 ve 'Özel Alan'da 253 değere sahiptirler. 'Açık Alan' Gl 'in ortalaması 32.1
ve 'Özel Alan' G2'nin oıtalaması 34.1 değerdir. 6-10 yıllık meslek kıdemine
sahip okul yöneticilerinin iki alanı arasında büyük bir fark ( 2 ) görülmemesine
rağmen 'Özel Alan'ın daha büyük olduğu görülmektedir.
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Tablo 34

6-10Yıllık Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin Kör Alanı

Soru A B C D

M2 4 3 o o
MS o 2 4 1

M7 5 1 1 o
M13 3 1 1 2
M17 5 2 o o
M19 2 o 2 3
M23 2 2 2 1

M25 o o 1 6
M27 5 o o 2

M29 1 2 o 4
M32 o o 1 6
M35 1 2 4 o

4X 3X 2X ıx
112 + 45 + 32 + 25
Al= 214
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Çizelge 23: 6-10 Yıllık Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin Kör
Alanı
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Tablo 35

6-10Yıllık Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin BilinmezAlanı

Soru A B C D

MS 1 3 2 1
MIO 2 1 2 2

Mll 3 o 1 3
M15 1 2 3 1
M20 o 1 2 4
M22 2 1 3 1
M33 2 o 3 2

M38 1 o 4 2
M42 1 1 1 4

M43 I o 3 3
M45 o o 1 6
M48 2 3 2 o

1x 2X 3X 4X
16 + 24 + 81 + 116
A2 = 237
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Çizelge 24: 6-10 Yıllık Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin
BilinmezAlanı
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Tablo 34 ve 35, çizelge 23 ve 24'de görüldüğü gibi 6-10 yıllık meslek
kıdemine sahip okul yöneticilerinin kendisince bilinmeyen 'Kör Alan'ı 214,
'Bilinmez Alan'ı 237 değere sahiptir. 'Kör Alan'ı simgeleyen Al 'in ortalaması
30.5 ve 'Bilinmeyen Alan'ı simgeleyen A2'nin ortalaması 33.8 değere sahiptir.
6-10 yıllık meslek kıdemine sahip okul yöneticilerinin 'Bilinmez Alan'larının
'Kör Alan'larından daha büyük (3.3) olduğu görülmektedir.

K.K.T.C.'de 6-10 yıllık meslek kıdemine sahip okul yöneticilerinin
'Kendisince Bilinen Alan'lannın ortalaması 33.1 ve 'Kendisince Bilinmeyen
Alan'larının ortalaması 32.15 değerdedir. İki alan arasında büyük bir fark ( 0.95)
görülmemesine rağmen 6-1 O yıllık meslek kıdemine sahip yöneticilerin
'Kendisince Bilinen Alan'lan 'Kendisince Bilinmeyen Alan'larına göre daha
büyüktür.

Meslek Kıdemi 11-15 Yıl Olan Okul Yöneticilerine İlişkin Bulgular:

Tablo 36

11-15 Yıllık Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin Açık Alanı

Soru A B C D

Ml 1 2 o o
M4 1 1 1 o
M6 1 2 o o
M14 1 o 1 1 
M16 o o 2 1
M24 2 1 o o
M26 o 2 o 1 
M34 o o 2 1 
M36 o 1 1 1 

M40 1 o 2 o
M46 3 o o o
M47 1 1 o 1 

4X 3X 2X ıx
44 + 30 + 18+ 6

Gt= 98
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Çizelge 25: 11-15 Yıllık Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin Açık
Alanı

Tablo 37

11-15 Yıllık Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin Özel Alanı

Soru A B C D

M3 o o 1 2
M9 1 o 1 1
M12 3 o o o
MIS o o 1 2
M21 o 1 o 2
M28 1 1 1 o
M30 1 o 1 1

M31 o 2 o 1
M37 o o 1 2
M39 o 3 o o
M41 1 1 o 1
M44 o 1 1 1

ıx 2X 3X 4X
7+18+21+52
G2= 98
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Çizelge 26: 11-15 Yıllık Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin Özel
Alanı

Yukarıdaki tablolardan ve çizelgelerden görüldüğü gibi 11-15 yıllık meslek
kıdemine sahip yöneticilerin toplamı kendisince bilinen 'Açık Alan'da ve 'Özel
Aları'da 98 değere sahiptirler. 'Açık Alan' GI 'in ve 'Özel Alan' G2'nin
ortalaması 32.6 değere sahiptir. 11-15 yıllık meslek kıdemine sahip okul
yöneticilerinin 'Açık Alan'lan ile 'Özel Alan'Iarı birbirine eşittir.
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Tablo 38

11-15Yıllık Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin Kör Alanı

Soru A B C D

M2 3 o o o
MS o 3 o o
M7 1 1 1 o
MB 2 o o 1
M17 2 1 o o
M19 1 o 1 1
M23 o 2 o 1

M25 o o o 3
M27 o I 1 1
M29 o 2 o 1
M32 o o o 3
M35 o 1 1 1

4X 3X 2X ıx
36 + 33 + 8 + 12
Al= 89
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Çizelge 27: 11-15Yıllık Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin Kör
Alanı
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Tablo 39

11-15 Yıllık Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin Bilinmez Alanı

Soru A B C D

M8 2 1 o o
MIO 1 1 1 o
M11 1 1 1 o
MIS o 2 1 o
M20 o o o 3 
M22 2 1 o o
M33 1 o 2 o
M38 1 o 1 1 

M42 o o 2 1

M43 1 1 o 1 
M45 o 1 1 1 
M48 2 o 1 o

IX 2X 3X 4X 
11 + 16+30+28 
A2= 85 
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Çizelge 28: 11-15 Yıllık Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin
BilinmezAlanı
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Tablo 38 ve 39, çizelge 27 ve 28'de görüldüğü gibi 11-15 yıllık meslek
kıdemine sahip okul yöneticileri kendisince bilinmeyen 'Kör Alan'da 89 ve
'Bilinmez Alan'da 85 değere sahiptirler.'Kör Alan'ı simgeleyen Al 'in
ortalaması 29.6 ve 'Bilinmez Alan'ı simgeleyen A2'nin ortalaması 28.3
değerdedir. 'Kör Alan' ile 'Bilinmez Alan' arasında büyük bir fark ( 1 .3 )
bulunmamasına rağmen 'Kör Alan'ın daha büyük olduğu görülmektedir.

K.K.T.C.'de 11-15 yıllık meslek kıdemine sahip okul yöneticilerinin
'Kendisince Bilinen Alan'larmm ortalaması 32.6, 'Kendisince Bilinmeyen
Alan'lannın ortalaması 28.95 değerdedir. 11-15 yıllık meslek kıdemine sahip
okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen Alan'larının daha büyük olduğu ( 3.65)
görülmektedir.

Meslek Kıdemi 15 Yıl ve Üstü Olan Okul Yöneticilerine İlişkin
Bulgular:

Tablo 40
15 Yıl ve Üstü Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin Açık Alanı

Soru A B C D

MI 4 o o o
M4 I I o 2
M6 3 I o o
Ml4 2 o 2 o
MI6 o o 4 o
M24 3 o I o
M26 3 o 1 o
M34 1 1 1 I 
M36 2 I 1 o
M40 2 I o I 
M46 3 o 1 o
M47 4 o o o

4X 3X 2X IX 
112+15+22+4

GI= 153 
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Çizelge 29: 15 Yıl ve Üstü Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin
Açık Alanı

Tablo 41

15Yıl ve Üstü Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin Özel Alanı

Soru A B C D

M3 o o 1 3
M9 o o o 4

M12 2 1 1 o
M18 1 o o 3
M21 o o 1 3
M28 2 o 1 1
M30 o o 2 2

M31 1 1 1 1
M37 I I o 2

M39 2 o 2 o
M41 2 o 2 o
M44 1 o 1 2

IX 2X 3X 4X
12 + 6 + 36 + 84
G2= 138
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Çizelge 30: 15 Yıllık Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin Özel
Alanı

Yukarıdaki tablolardan ve çizelgelerden de görüldüğü gibi 15 yıl ve üstü
meslek kıdemine sahip okul yöneticileri kendisince bilinen 'Açık Alan'da 153,
'Özel Alan'da 138 değere sahiptir. 'Açık Alan'ı simgeleyen GI 'in ortalaması
38.25 ve 'Özel Alan'ı simgeleyen G2'nin oıtalaması 34.5 değerdedir. 15 yıl ve
üstü meslek kıdemine sahip okul yöneticilerinin 'Açık Alan'ları ile 'Özel
Alan' lan arasında 3. 7 5 değer fark göıülmektedir. 15 yıl ve üstü meslek
kıdemine sahip okul yöneticilerinin 'Açık Alan'ları 'Özel Alan'larından daha
büyüktür.
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Tablo 42

15 Yıl ve Üstü Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin Kör Alanı

Soru A B C D

M2 4 o o o
MS 1 o 2 1

M7 3 o 1 o
M13 2 1 1 o
M17 4 o o o
M19 1 o o 3
M23 4 o o o
M25 o o 1 3
M27 I 1 I I

M29 o o 4 o
M32 o o o 4
M35 2 I 1 o

4X 3X 2X IX
88 + 9 + 22 + 12
Al= 131
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Çizelge 31: 15 Yıl ve Üstü Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin Kör
Alanı
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Tablo 43

15 yıl ve Üstü Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin Bilinmez Alanı

Soru A B C D

MS 2 o 2 o
MlO 2 I o I
Mll o I 3 o
MIS o o 1 3
M20 1 o o 3
M22 2 o 2 o
M33 o o 1 3

M38 1 1 1 1
M42 1 o I 2
M43 2 o 1 1
M45 I o o 3
M48 2 o 1 1

ıx 2X 3X 4X
14+6+39+72
A2 = 131
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Çizelge 32: 15 Yıl ve Üstü Meslek Kıdemine Sahip Okul Yöneticilerinin
Bilinmez Alanı
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Yukarıda görüldüğü gibi 15 yıl ve üstü meslek kıdemine sahip okul
yöneticilerinin toplamı kendisince bilinmeyen 'Kör Alan'da ve 'Bilinmez
Alan'da 131 değere sahiptirler. 'Kör Alan' ve 'Bilinmez Alan'lann, Al ve
A2'nin ortalaması 32.75 değerdir. 15 yıl ve üstü meslek kıdemine sahip okul
yöneticilerin 'Kör Alan'lan ile 'Bilinmez Alan'lan birbirine eşittir.

15 yıl ve üstü meslek kıdemine sahip okul yöneticilerinin 'Kendisince
Bilinen Alan'lannın ortalaması 36.37 ve 'Kendisince Bilinmeyen Alan'lannın
ortalaması da 32.75 değere sahiptir. 15 yıl ve üstü meslek kıdemine sahip okul
yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen Alan'lannın daha büyük ( 3.62 ) olduğu
görülmektedir.

Tablo 44
Meslek Kıdemine Göre Okul Yöneticilerinin Kendisince Bilinen Alanları

5 ve daha az 6-10 11-15 15 yıl ve üstü

35.7 33.1 32.6 37.7

Tablo 45

Meslek Kıdemine Göre Okul Yöneticilerinin Kendisince Bilinmeyen
Alanları

5 yıl ve daha az 6-10
I
111- 15 15 yıl ve üstü

32.75 32.15 28.95 32.75



88
K.K.T.C.'de 5 yıl ve daha az meslek kıdemine sahip okul yöneticilerinin

'Kendisince Bilinen Alan'lannın ortalaması 35.7, 6-10 yıllık meslek kıdemine
sahip okul yöneticilerinin 33 .1, 11-15 yıllık meslek kıdemine sahip okul
yöneticilerinin 32.6 ve 15 yıl ve üstü meslek kıdemine sahip okul yöneticilerinin
de 37.7 değere sahiptir. 15 yıl ve üstü meslek kıdemine sahip okul
yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen Alan'larının diğerlerinden daha büyük
olduğu görülmektedir. 5 yıl ve daha az meslek kıdemine sahip okul
yöneticilerinin 'Kendisince Bilinmeyen Alan'lannın ortalaması 32.75, 6-10
yıllık meslek kıdemine sahip okul yöneticilerinin 32 .15, 11-15 yıllık meslek
kıdemine sahip okul yöneticilerinin 28.95 ve 15 yıl ve üstü meslek kıdemine
sahip okul yöneticilerinin de 32.75 değere sahip olduğu görülmektedir. 5 yıl ve
daha az meslek kıdemine sahip okul yöneticileri ve 15 yıl ve üstü meslek
kıdemine sahip okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinmeyen Alan'lan eşittir.
Aynı zamanda 5 yıl ve daha az meslek kıdemine sahip okul yöneticilerinin ve 15
yıl ve üstü meslek kıdemine sahip okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinmeyen
Alan'ları 6-10 yıllık meslek kıdemine sahip okul yöneticilerinden ( 0.60) ve 11-
15 yıllık meslek kıdemine sahip okul yöneticilerinden ( 3. 80 ) daha büyüktür.
11-15 yıllık meslek kıdemine sahip okul yöneticileri diğer meslek kıdemlerine
göre en küçük 'Kendisince Bilinmeyen Alan'a sahiptir.

Okul Yöneticilerinin Johari Ölçeğine Göre Genel Değerlendirmesi:

Tablo 46
Okul Yöneticilerinin Açık Alanı

Soru A B C D

Ml 19 9 1 o
M4 8 7 9 5
M6 12 9 7 1
M14 4 7 12 6
M16 I 5 20 3
M24 14 11 4 o
M26 10 6 10 3
M34 2 7 ıs 5
M36 5 7 11 6
M40 6 5 11 7
M46 18 4 6 I
M47 19 7 2 I

4X 3X 2X IX
472+ 252 + 216+38
GI= 978
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Çizelge 33: Okul Yöneticilerinin Açık Alanı

Tablo 47

Okul Yöneticilerinin Özel Alanı

Soru A B C D

M3 o 1 8 20
M9 1 3 12 13
Ml2 15 9 4 1
M18 3 o 5 21
M21 3 2 3 21
M28 6 6 9 8
M30 1 o 12 16

M31 3 6 9 11
M37 2 3 12 12
M39 6 6 13 4
M41 7 5 10 7
M44 1 1 7 20

IX 2X 3X 4X
48 + 84 + 312 + 616
G2= 1060
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Çizelge 34: Okul Yöneticilerinin Özel Alanı

Tablo 46 ve 47, çizelge 33 ve 34'de görüldüğü gibi okul yöneticilerinin
tümü kendisince bilinen 'Açık Alan'da 978 ve 'Özel Alan'da 1060 değere
sahiptirler. 'Açık Alan' GI 'in ortalaması 33.72 ve 'Özel Alan' G2'nin
oıtalaması 3 6. 5 5 değerdedir. Yöneticilerin 'Özel Alan'lan 'Açık Alan' lanndan
daha büyüktür ( 2.83 ).



Tablo 48

Okul Yöneticilerinin Kör Alanı

Soru A B C D

2 23 6 o o
5 6 7 11 5
7 14 9 6 o
13 ıs 6 5 3
17 22 5 1 1
19 5 1 7 16
23 10 9 5 5

25 o o 4 25
27 12 5 6 6
29 2 7 11 9
32 o o 2 27
35 5 5 16 3

4X 3X 2X ıx
456+ 180 + 148 +100
Al= 884
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Çizelge35: Okul Yöneticilerinin Kör Alanı
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Tablo 49
Okul Yöneticilerinin Bilinmez Alanı

Soru A B C D

M8 11 8 8 2 
Ml O 7 7 10 5 
Mll 7 3 13 6 
M15 4 6 7 12 
M20 4 3 9 13 
M22 9 6 13 1 
M33 4 o 11 14 

M38 3 2 14 10 
M42 2 3 6 18 
M43 5 I 10 13 
M45 2 I 2 24 
M48 IO 4 11 4 

IX 2X 3X 4X 
68 + 88 + 342 + 488 
A2 = 986 

,'\
I .

/\ ,' \
"

15

10

5

-Her Zaman
- Çoğunlukla

Ara Sıra
- - HiçbirZaman

Çizelge 36: Okul Yöneticilerinin Bilinmez Alanı

92 
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Yukarıdaki tablolardan ve çizelgelerden de görüldüğü gibi okul
yöneticilerinin toplamı kendisince bilinmeyen 'Kör Alan'da 884 ve 'Bilinmez
Aları'da 986 değere sahiptirler. 'Kör Alan'ın ortalaması 30.48 ve 'Bilinmez
Alan'ın ortalaması da 34 değerdedir. Okul yöneticilerinin 'Bilinmez
Alan'Iarının 'Kör Alan'larına göre daha büyük ( 3.52) olduğu görülmektedir.

Tablo 50

Okul Yöneticilerinin Kendisince Bilinen Alanları ve Kendisince
Bilinmeyen Alanları

Kendisince Bilinen Alan I Kendisince Bilinmeyen Alan

35.13

I
I
l

32.24

K.K.T.C.'de okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen Alan'larının
ortalaması 35.13 ve 'Kendisince Bilinmeyen Alan'larının ortalaması da 32.24
değerdedir. Okul yöneticileıinin 'Kendisince Bilinen Alan'larının 'Kendisince
Bilinmeyen Alan'Iarından daha büyük ( 2.89) olduğu görülmektedir.
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BÖLÜMV

SONUÇ VE ÖNERİLER

Sonuç:

Yöneticilerin kendilerini ne kadar tanıdıklarını "Açık Alan", "Özel Alan",
"Kör Alan~' ve "Bilinmez Alan" olmak üzere dört kategoriye ayıran bu
çalışmada Girne ilçesindeki yöneticilerin kendilerini ne kadar tanıdıkları
cinsiyete, yaşa ve yöneticilik yıllarına göre incelenmiş ve aşağıdaki sonuçlara
ulaşılmıştır;

1- Girne Bölgesi'nde erkek okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen
Alan'lannın ortalaması 'Kendisince Bilinmeyen Alan'larına oranla 4.43 değerde
daha büyüktür. Bu fark 'Açık Alan' ile ' Özel Alan'ın oluşturduğu 'Kendisince
Bilinen Alan'ın lehinedir.

2- Girne Bölgesi'nde kadın okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen
Alan'larının ortalaması 'Kendisince Bilinmeyen Alan'lanna oranla 0.3 değerde
daha büyüktür. Bu fark 'Açık Alan' ve 'Özel Alan'ın oluşturduğu 'Kendisince
Bilinen Alan'ın lehinedir.

3- Girne Bölgesi'nde erkek okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen
Alan'larının ortalaması kadın okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen
Alan'lannın ortalamasından 0.95 değerde daha büyüktür. Bu fark erkek okul
yöneticilerinin lehinedir.

4- Girne Bölgesi'nde kadın okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinmeyen
Alan' larının oıtalaması erkek okul yöneticilerinden 3 .18 değerde daha
büyüktür. Bu fark erkek okul yöneticilerinin lehinedir.

5- Girne Bölgesi'nde köyde görev yapan okul yöneticilerinin 'Kendisince
Bilinen Alan'lannın oıtalaması 'Kendisince Bilinmeyen Alan'larının
oıtalamasından 2.14 değerde daha büyüktür. Bu fark 'Açık Alan' ile 'Özel
Alan'ın oluşturduğu 'Kendisince Bilinen Alan'ın lehinedir.

6- Girne Bölgesi'nde merkezde görev yapan okul yöneticilerinin
'Kendisince Bilinen Alan'larının ortalaması 'Kendisince Bilinmeyen Alan'larına
oranla 3.5 değerde daha büyüktür. Bu fark 'Kendisince Bilinen Alan'ın
lehinedir.
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7- Giıne Bölgesi'nde köyde görev yapan okul yöneticilerinin 'Kendisince

Bilinen Alan'lannın oıtalaması merkezde görev yapan okul yöneticilerine göre
2.5 değerde daha büyüktür. Bu fark köyde görev yapan okul yöneticilerinin
lehinedir.

8- Girne Bölgesi'nde merkezde görev yapan okul yöneticilerinin
'Kendisince Bilinmeyen Alan'larının ortalaması köyde görev yapan okul
yöneticilerinden 2.86 değerde daha küçüktür. Bu fark merkezde görev yapan
okul yöneticilerinin lehinedir.

9- Girne Bölgesi'nde 5 yıl ve daha az meslek kıdemine sahip okul
yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen Alan'lan 'Kendisince Bilinmeyen
Alan'lanna oranla 2.95 değerde daha büyüktür. Bu fark 'Kendisince Bilinen
Alan'ın lehinedir.

1 O- Girne Bölgesi' nde 6 - 1 O yıllık meslek kıdemine sahip okul
yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen Alan'larının ortalaması 'Kendisince
Bilinmeyen Alan'lannın ortalamasından 0.95 değerde daha büyüktür. Bu fark
'Kendisince Bilinen Alan'ın lehinedir.

11- Girne Bölgesi'nde 11 - 15 yıllık meslek kıdemine sahip okul
yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen Alan'lannın oıtalaması 'Kendisince
Bilinmeyen Alan'larının ortalamasından 3.65 değerde daha büyüktür. Bu fark
'Kendisince Bilinen Alan'ın lehinedir.

12- Girne Bölgesi'nde 15 yıl ve üstü meslek kıdemine sahip okul
yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen Alan'lannın oıtalaması 'Kendisince
Bilinmeyen Alan'larının oıtalamasından 3.62 değerde daha büyüktür. Bu fark
'Kendisince Bilinen Alan'ın lehinedir.

13- Girne Bölgesi'nde 11 -15 yıllık meslek kıdemine sahip okul yöneticileri
diğer meslek kıdemine sahip okul yöneticilerine göre en küçük 'Kendisince
Bilinen Alan'a sahiptirler. 5 yıl ve daha az meslek kıdemine sahip okul
yöneticilerinden 3 .1 değerde, 6 - 1 O yıllık meslek kıdemine sahip okul
yöneticilerinden 0.5 değerde, 15 yıl ve üstü meslek kıdemine sahip okul
yöneticilerinden 5. 1 değerde daha küçüktür. Bu farklar 11 - 15 yıllık meslek
kıdemine sahip okul yöneticilerinin aleyhinedir.

14- Girne Bölgesi'nde 5 yıl ve daha az meslek kıdemine sahip okul
yöneticilerinin 'Kendisince Bilinmeyen Alan'larının ortalaması, 15 yıl ve üstü
meslek kıdemine sahip okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinmeyen
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Alan'lannın ortalamasına eşit değerdedir. 1 l -15 yıllık meslek kıdemine sahip
okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinmeyen Alan'larının ortalaması; 5 yıl ve
daha az meslek kıdemine sahip okul yöneticilerinden 3.8 değerde, 6 - 10 yıllık
meslek kıdemine sahip okul yöneticilerinden 3.2 değerde, 15 yıl ve üstü meslek
kıdemine sahip okul yöneticilerinden 3.8 değerde daha küçüktür. Bu fark 11 -
15 yıllık meslek kıdemine sahip yöneticilerin lehinedir.

15- Girne Bölgesi'nde okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen Alan'larının
ortalaması 'Kendisince Bilinmeyen Alan'larının ortalamasından 2.89 değerde
daha büyüktür. Bu fark 'Kendisince Bilinen Alan'ın lehinedir.

Öneriler:

Okul yöneticilerinin kendilerini tanıma konusunda anket sonuçlarında
erkek okul yöneticilerinin kadın okul yöneticilerinden daha büyük 'Kendisince
Bilinen Alan'a sahip olduğu ve kadın okul yöneticilerinin 'Kendisince
Bilinmeyen Alan'larının daha büyük olduğu görülmüştür. Erkek okul
yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen Alan'larımn büyük olmasında; toplumsal
yapının, daha serbest hareket edebilme rahatlığının ve yetiştirilme tarzının etken
olduğunu düşünmekteyim. Kadın okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen
Alan'larım genişletmek ve 'Kendisince Bilinmeyen Alan'lannı küçültmek için
kendilerini geliştirmeleri ve daha iyi iletişim kurmalarını sağlayacak
eğitimlerden geçirilmeleri sağlanmalıdır.

Görev yaptıkları yerlere göre; merkezde görev yapan okul yöneticilerinin
'Kendisince Bilinen Alan'larının köyde görev yapan yöneticilere göre daha
küçük olduğu görülmüştür. Köyde görev yapan yöneticilerin; küçük ortamlarda
kendilerini daha kolay ifade edebildiklerini düşünmekteyim. Merkezde görev
yapan okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen Alan'larını genişletmek için
eğitim almaları gerekmektedir.

Merkezde görev yapan okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinmeyen
Alan'larının köyde görev yapan okul yöneticilerine göre daha küçük olduğu
görülmektedir. Merkezde görev yapan okul yöneticilerinin; büyük oıtamlarda
kendilerini daha iyi geliştirdiklerini düşümnekteyim. Köyde görev yapan okul
yöneticileri 'Kendisince Bilinmeyen Alan'larını küçültmek için kendilerini daha
iyi tanıyacak ve daha kolay iletişim kurabilmeyi öğrenecek eğitimler
almalıdırlar.

Meslek kıdemine göre 15 yıl ve üstü meslek kıdemine sahip okul
yöneticilerinin, diğer meslek kıdemlerine göre en büyük 'Kendisince Bilinen
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Alan'a sahip olduğu görülmektedir. Yılların getirdiği tecrübenin bunda çok
önemli bir yeri olduğunu düşünmekteyim. Diğer meslek kıdemlerinin de

'Kendisince Bilinen Alan'lannı genişletmek ıçın eğitim almaları
gererkmektedir.

11 - 15 yıllık meslek kıdemine sahip okul yöneticilerinin en küçük
'Kendisince Bilinmeyen Alan'a sahip olduğu görülmektedir. Diğer meslek
kıdemlerindeki okul yöneticilerinin bu alanlarını küçültmeleri gerekmektedir.

Girne Bölgesi'nde okul yöneticilerinin 'Kendisince Bilinen Alan'larının
'Kendisince Bilinmeyen Alan'larına oranla daha büyük olduğu görülmektedir.
Okul yöneticilerinin kendileıini geliştirmeleri, daha iyi tanımaları ve daha
başarılı iletişim kurabilmeleri için 'Kendisince Bilinen Alan'ları büyütülmeli ve
'Kendisince Bilinmeyen Alan'ları küçültülmelidir. Bunun için hizmetiçi eğitim
kursları düzenlenmeli ve kursların içeriğinde yöneticilerin kendilerini
tanımalarına yönelik davranışlar kazandırılmalıdır.
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AÇIKLAMA

Sayın Yönetici;
1

Kendinizi nasıl görüyorsunuz konulu bu anket, Yakın Doğu Üniversitesi Eğitim
Yönetimi, Denetimi, Ekonomisi ve Planlaması Yüksek Lisans programının gereği olan tez
çalışması için ihtiyaç olan bilgileri sizden toplamak amacıyla hazırlanmıştır. Anketin birinci
bölümünde kişisel bilgileri, ikinci bölümünde ise sizlerin kendiniz hakkındaki görüşünüzü
belirtmeniz için hazırlanmıştır.

Sizden alınacak bu bilgiler, sadece araştırma için kullanılıp, gizli tutulacaktır. Bu yüzden
ankete adınızı ve soyadınızı yazmanıza gerek yoktur ve kesinlikle ada bağlı olarak
açıklanmayacaktır.

Anket 48 sorudan oluşmaktadır. Size uygun gelen seçeneği parantez içerisine ( x )
koyarak cevabınızı belirtmeniz yeterli olacaktır.

Anketi doldururken göstereceğiniz ilgi ve vereceğiniz samimi cevaplardan dolayı sizlere
teşekkür ederim.

Ayşem Tomgüsehan
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( ) Bayan ( ) Erkek

2. Eğitim Durumunuz
( ) Atatürk Öğretmen Akademisi
( ) Üniversite ·,
( ) Yüksek Lisans
( ) Doktora

3. Yaşınız
( ) 29 ve daha az
() 30-35
( ) 36-40
( ) 41 - 45
( ) 46-50
() 51-55
( ) 56 ve üstü

I

4. Kaç yıllık yöneticisiniz?
( ) 5 ve daha az
( ) 6 - 10
( ) 11 ve 15
( ) 15 ve üstü

5. Göreviniz;
( ) Sorumlu Öğretmen -
( ) Müdür Muavini
( ) Müdür

6. Çalıştığınız yer nerededir?
( ) Merkezdedir.
( ) Köydedir.



. BÖLÜM II

Bu bölümde yer alan sorular sizlerin kendiniz hakkındaki görüşünüzü belirtmeniz için
hazırlanmıştır. görüşünüzü gerçeği açıklayacak biçimde, sorular üzerinde uzun boylu
düşünmeden belirtiniz.

Aşağıda belirtilen tutumları gösterme sıklığınızı uygun olan seçeneğe ( x ) işareti koyarak
belirtmeniz yeterli olacaktır.

Herz ( A) ç ~ (B)
D) A B C n

1. Hakkımdaki eleştirileri diitlerim.

2. İçten davranmaya çalışının.

3. Hakkımda yapılacak eleştiriyi kişiliğime yönelik bir hakaret
olarak nitelendiririm.

4. Başkalarının benim hakkımda na düşündüğünü merak ederim.

5. Başkaları hakkındaki görüşümü onları kırmak pahasına da '

olsa söylerim.

6. Kişiliğimi açıklayan testlerden hoşlanırım.

7. Fikir ve görüşlerimi hemen açıklarım.

8. Yüksek sesle konuşmaktansa alçak.sesle konuşmayı tercih
ederim.

9. Başkalarının duygularında, benim davranışlantnın ne gibi
etkiler yarattığını ayırt etmekte zorlanırım.

1 O. Duygularımı saklı tutmaya çalışırım.

11. Kendimle ilgili olaylan başkalarına anlatmak beni rahatsız
eder.

12. Grup içindeki dedikoduları dinlemek beni rahatsız eder.
I I I

13. Yüz ifadelerimi ve el - kol hareketlerimi kontrol 'altında tutmak
için özel bir çaba saıf etmeksizin konuşurum.

14. Başkalarının, benden etkilenerek yaptığı davranışların
nedenlerini araştırırım.

1 ~. Rahat ve serbest bir biçimde içimden geldiği gibi gülmekten
çekinirim.



C Herz (A)
I

Çoğunlukla ( B ) /

D) A E C D 

16. Anlatmaktan çok, soru sormaktan hoşlanırım.

1 7. Konuşmamda ses tonumu rahatça kullanırım.

18. Kendi kendimi eleştirmekten rahatsız olurum.
, .•.

19. Davranışlarımı kontrol altında tutmak beni rahatsız eder.

20. Başkalarının beni iyice tanımalarına gerek olmadığına inanırım.

21. Yakınlarını kendimi iyi tanımadığımı söyler.

22. Başkalarına fikrimi açıklamakta ölçülü davranırım.

23. Duygularımı kolayca belli ederim.

24. Grup içindeki ilişkilerin neden olduğu duygusal ~tkileri izler
ve bunda kendi katkımı düşünürüm.

25. Arkadaş ve yakınlarım düşüncesiz olduğumu söylerler.

26. Başkalarıyla olan ilişkilerimi kendi kendime eleştiririm.

27. Arkadaş ve yakınlarım, dışa dönük ve atılgan olduğumu
söylerler.

28. Başkalarının benim hakkımdaki fikirlerinin pek tutarlı
olmayacağı kanısındayım.

29. Başkalarına kişiliğim hakkında çok bilgi veririm.

3 O. Arkadaşlarım ve yakınlarım, davranışlarımın başkaları
üzerindeki etkilerinin farkında olmadığımı bildirir, beni
uyarırlar.

31. Başkalarının benim hakkımdaki fikir ve.görüşlerini ikinci I
i

planda tutarım. /

32. Ölçülü davranmayı gereksiz sayarım.

3 3. Yakınlarım ve arkadaşlarım, benim kapalı kutu olduğumu
söylerler.

34. Başkalarının beni eleştirmesini-teşvik ederim



Herz (A) Çoğunlukla ( B ) /

D) A B C D 

35. Başımdan geçen olaylan başkalarına arıltmaktan zevk alırım.

36. Davranışlarımın başkaları üzerinde ne gibi etkiler yaptığını
araştırırım.

-- -'
37. Başkalarının, benim hakkımdaki fikirleri genellikle yanlıştır.

38. Toplantılarda ön plana çıkmak beni rahatsız eder.

3 9. Başkalarının benim hakkımdaki eleştirileri, genellikle kendi çıkar
ve amaçlatına göre olmaktadır.

40. Çevremdekilerin beni olduğumdan başka türlü görmesinin
nedenlerini araştırırım.

41. Kendime inancım tam olduğu için, başkalarının benim
hakkımdaki görüşlerinin önemli olmadığını düşüpürüm'. ' '

42. Benden bağımsız olarak, başkalarının benim hakkımdaki fikir
edinmeleri beni rahatsız eder.

43. Kişiliğimin tüm çıplaklığıyla gözler önüne serilmesi beni
rahatsız eder.

44. Başkalarının benim hakkımdaki düşüncelerini öğrenmek
beni tedirgin eder.

45. Bu ve bunun gibi testleri yanıtlamak beni rahatsız eder.

46. Başkalarıyla konuşurken karşıdakinin yüz ifadelerine el - kol ~·='

hareketlerine dikkat ederim.

47. Başkalarının kişiliğini tanımaya çalışırım.

48. Başkalarına olan yakınlık veya uzaklık duygumu asla belli
etmem. I I I '

/



KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ
MİLLİ EGİTİM VE KÜLTÜR BAKANLIGI
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Sayı: 35/2003/1-B Lefkoşa

16.10.2003

Sn. Ayşem Tomgüsehan,
Ozanköy Osman Türkay Anaokulu
Ozanköy-Girne.

I

Tez çalışmanızı tamamlamak üzere okullarımızda uygulamak istediğiniz anket
soruları Talim ve Terbiye Dairesi Müdürlüğü tarafından incelenmiş ve uygulanmasının
uygun olduğu tarafımıza duyurulmuştur.

Ancak anketi uygulamadan önce ilgili okul müdürlükleri ile temasa geçilmesi ve
anket sonuçlarının Müdürlüğümü_zeve Talim ve Terbiye Dairesi Müdürlüğü'ne iletilmesi
hususunda bilgilerinizi saygı ile rica ederim.
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Müdür
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BÖLÜM I
KİŞİSEL BİLGİLER

1. Cinsiyetiniz
( ) Bayan ( ) Erkek

2. Eğitim Durumunuz
( ) Atatürk Öğretmen Akademisi
( ) Üniversite ··
( ) Yüksek Lisans
( ) Doktora

3. Yaşınız
( ) 29 ve daha az
() 30-35
( ) 36-40
( ) 41 - 45
( ) 46- 50
() 51-55
( ) 56 ve üstü

I

4. Kaç yıllık yöneticisiniz?
( ) 5 ve daha az
( ) 6- 10
( ) 11 ve 15
( ) 15 ve üstü

5. Göreviniz;
( ) Sorumlu Öğretmen -
( ) Müdür Muavini
( ) Müdür

6. Çalıştığınız yer nerededir?
( ) Merkezdedir.
( ) Köydedir.



BÖLÜM I
KİŞİSEL BİLGİLER

1. Cinsiyetiniz
( ) Bayan ( ) Erkek

2. Eğitim Durumunuz
( ) Atatürk Öğretmen Akademisi
( ) Üniversite ··
( ) Yük.sek Lisans
( ) Doktora

3 . Yaşınız
( ) 29 ve daha az
( ) 30- 35
( ) 36-40
( ) 41 - 45
( ) 46-50
()51-55
( ) 56 ve üstü

I

4. Kaç yıllık yöneticisiniz?
( ) 5 ve daha az
( ) 6 - 10
( ) 11 ve 15
( ) 15 ve üstü

5. Göreviniz;
( ) Sorumlu Öğretmen -
( ) Müdür Muavini
( ) Müdür

6. Çalıştığınız yer nerededir?
( ) Merkezdedir.
( ) Köydedir.



BÖLÜM II

Bu bölümde yer alan sorular sizlerin kendiniz hakkındaki görüşünüzü belirtmeniz için
hazırlanmıştır. görüşünüzü gerçeği açıklayacak biçimde, sorular üzerinde uzun boylu
düşünmeden belirtiniz.

Aşağıda belirtilen tutumları gösterme sıklığınızı uygun olan seçeneğe ( x ) işareti koyarak
belirtmeniz yeterli olacaktır.

Herz ) )
D) A il C D

1. Hakkımdaki eleştirileri dinlerim.

2. İçten davranmaya çalışının.

3. Hakkımda yapılacak eleştiriyi kişiliğime yönelik bir hakaret
olarak nitelendiririm.

4. Başkalarının benim hakkımda na düşündüğünü merak ederim.

5. Başkaları hakkındaki görüşümü onları kırmak pahasına da '

olsa söylerim.

6. Kişiliğimi açıklayan testlerden hoşlanırım.

7. Fikir ve görüşlerimi hemen açıklarım.

8. Yüksek sesle konuşmaktansa alçak.sesle konuşmayı tercih
ederim.

9, Başkalarının duygularında, benim davranışlarımın ne gibi
etkiler yarattığını ayırt etmekte zorlanırım.

10. Duygularımı saklı tutmaya çalışının.

11. Kendimle ilgili olaylan başkalarına anlatmak beni rahatsız
eder.

12. Grup içindeki dedikoduları dinlemek beni rahatsız eder.
I I I

13. Yüz ifadelerimi ve el - kol hareketlerimi kontrol/ altında tutmak
için özel bir çaba sarf etmeksizin konuşurum.

14. Başkalarının, benden etkilenerek yaptığı davranışların
nedenlerini araştırırım.

1 ~. Rahat ve serbest bir biçimde içimden geldiği gibi gülmekten
çekinirim.



Herz (A)
I

Çoğunlukla ( B ) /

D) A E C D 

16. Anlatmaktan çok, soru sormaktan hoşlanırım.

1 7. Konuşmamda ses tonumu rahatça kullanırım.

18. Kendi kendimi eleştirmekten rahatsız olurum.
~- ...
-;

19. Davranışlarımı kontrol altında tutmak beni rahatsız eder.

20. Başkalarının beni iyice tanımalarına gerek olmadığına inanırım.

21 . Yakınlanm kendimi iyi tanımadığımı söyler.

22. Başkalarına fikrimi açıklamakta ölçülü davranırım.

23. Duygularımı kolayca belli ederim.

24. Grup içindeki ilişkilerin neden olduğu duygusal ~tkileri izler
ve bunda kendi katkımı düşünürüm.

25. Arkadaş ve yakınlarım düşüncesiz olduğumu söylerler.

26. Başkalarıyla olan ilişkilerimi kendi kendime eleştiririm.

27. Arkadaş ve yakınlarım, dışa dönük ve atılgan olduğumu
söylerler.

28. Başkalarının benim hakkımdaki fikirlerinin pek tutarlı
olmayacağı kanısındayım.

29. Başkalarına kişiliğim hakkında çok bilgi veririm.

3 O. Arkadaşlarım ve yakınlarım, davranışlarımın başkaları
üzerindeki etkilerinin farkında olmadığımı bildirir, beni
uyarırlar.

31. Başkalarının benim hakkımdaki fikir ve.görüşlerini ikinci )
i

planda tutanın. /

32. Ölçülü davranmayı gereksiz sayarım.

33. Yakınlarım ve arkadaşlarım, benim kapalı kutu olduğumu
söylerler.

34. Başkalarının beni eleştirmesini teşvik ederim



Herz (A) Çoğunlukla ( B ) /

D) A B ( D

3 5. Başımdan geçen olaylan başkalarına anltmaktan zevk alırım.

36. Davranışlarımın başkaları üzerinde ne gibi etkiler yaptığını
araştırırım.

-- -'
37. Başkalarının, beıiim hakkımdaki fikirleri genellikle yanlıştır.

38. Toplantılarda ön plana çıkmak beni rahatsız eder.

3 9. Başkalarının benim hakkımdaki eleştirileri, genellikle kendi çıkar
ve amaçlatına göre olmaktadır.

40. Çevremdekilerin beni olduğumdan başka türlü görmesinin
nedenlerini araştırırım.

41 . Kendime inancım tam olduğu için, başkalarının benim
hakkımdaki g'örüşlerinin önemli olmadığını düşünürüm!

42. Benden bağımsız olarak, başkalarının benim hakkımdaki fikir
edinmeleri beni rahatsız eder.

43. Kişiliğimin tüm çıplaklığıyla gözler önüne serilmesi beni
rahatsız eder.

44. Başkalarının benim hakkımdaki düşüncelerini öğrenmek
beni tedirgin eder.

45. Bu ve bunun gibi testleri yanıtlamak beni rahatsız eder.

46. Başkalarıyla konuşurken karşıdakinin yüz ifadelerine el - kol ~·''

hareketlerine dikkat ederim.

47. Başkalarının kişiliğini tanımaya çalışırım.

48. Başkalarına olan yakınlık veya uzaklık duygumu asla belli
etmem. I I I '

/
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